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E A ST A F R ICA P IIO T E CT O R A T E .

G ovxu -zx:r Nolqcx No 94

The follom ng Bzll ls publzsheti for geueral m formatzon azztl cmtvczsm  -

A  B ill

ïuéituletl

A n O rdlnance relatm g to the Im posztzom  A eseg-

m ent and Colloction of L and T ax  an d L lnd

Transfer Tax

PART I

IxTaooucToat

1 Thls Orthnance m ay be elted as ' 'The Land Tax Ordln Shoz't tztlo
' 1'1CC 1.6120 ' 't.

5 2 Thls Ozthnance ls davldecl m to parts
, as followu Dm mon of ()rd,---ce

Palt I Intloductlon

Palt 11 Adm lm stlatlon of Orclm ance

Part IT1 Lantl Tax and. Land Tzanqfer Tax

Part IV R etutns antl Asqessm ent

1 () Part 'V Objectlonq

Pazt V I Collectlon ancl lteso: er) of Taxes

Pazt VH  M lscellaneouq

Interprm tzon8 In thls Ordm ance, unless the context otheru lse zequnes

ç'Agent ' ' lncludes eve, y person v ho ln the Protectorate Ior

15 ol on behalf of any other person outslde of the Proteetorate (here
mafter calletl ffthe prmclpal' ') has the control or dlsposal of any
lantl belonglng to the pllnclpal, ol the eontrol, recelpt, or chsposal
of any lentu, lssues, or proeeeds tlemvetl flom  any such land

< TL ocal Authorlty' ' m eans a M unlclpal Councll constliutetl20
undm  the M unlclpal Corporatlon Ordlnance, 1909 or any Com
m lttee ol othez authorlty appolntetl under the East Afrlca Town-
shlps Ordm anee, 1903, for the purposes of the saltl Ordlnanee

' Ovnel ' ' ln lelatlon to land lncludes evezy person who pom tly
2 r or sevelall) , whether ln la# or ln equlty -

(tz) ls entltled to lantl for any estate ln possesszon , ol

(à) Ts entztled to recelve, or ln recezpt of , or lf the land were
let to a ienant woultl be entltle: to recelve, the rents or profts
thereof , M hether as benefielal oMm el, trustee, m ortgagee zn
possesszon, or othernlqe , ancl m eludes e'kelz person who by vlrtue30 

, ,,of thls Ordlnance ls deem ed to be the ovner O'wnetl has a
m eanlng corresponclm g M 1th that of owner
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r 
47 ..,Jolnt ow nels m eans pelsons v t'to ou n land jolntly or zn

l conlm on, Nqhethel as partners or otherwlse
jl Lantl tax' ' or Lantl Tlansfel Tax' ' m eans the taxes lm pose;
C b thzs Oldlnancer A

'Taxpayel ' ' mea'ns any pelson cllargeable ::1th lantl tax, oz 5l land transfer tax
Tzudee ' ln adtlltlon to evel y person appolnted ol consïntuted

frustee b, act of paltles, oldel, or (leclaratlon of a coult, oz by
dperatlon of laM , lncludes, .

(n ) An executol ol adm lnlstratol , guallhan, comm lttee, y ()
lecel: el , oz llquldatol , antl

(àp) E'kel: pelqon hapmg ol iaklng upon hlmself the admlnls-
tratlon ol control of land affectetl by an, expzess ol lm plletl
f ' ust, or actm g ln an& ficluclal ; capaclty, oz havlng the posses-

. qron, contlol ol nlanagem ent oi the land of a pelson undel legal j5
l ()l othel dlsablllfz

' Pelson' ' m cludes a com pany
' Com pany ' m clude.a al1 bodles ol assoclatlens colporate or

lneolpozate
Im plovecl 'î alue zn lelatlon to lancl, m eans the capltal sum  gtl

1: hlcll tlze lantl m lght be expectecl to reallse lf ofrfelecl Efot qale on
sucll zeaqonable telm - and. condl/zons as a boî a .4t Jc sellel :4 oultl

l eQI111 e@ ' Unlmplo: ed '$ altle ' ln lelatlon to land
, m eanq the capltal

r' sum  Ashlcll the land nlight be expected to leallse lf offerecl foz sale 25
i 11 zepsonable teln'às and. condltlons as a bolla 

,fzJt' seller U oultlr On oUC
) equlle aqsumlng tllat the zmpros em ents (zf anr,) theleon or
ctppeltalm ng theteto ancl m ade c)l aequzzed by tlle ou nel ol hls
nledecessol had not been m ade1

' 'Aloltgage ' lncludeq an, chalge upon land, ez m telest 30

theteln hov Roe; ek cleatecl Tiol tlqe secsutlng of mones1 ' zf oltgagee mclt des esel, pezson ezatztlecl ln lau oz m equlty
I to a moztgage oz any pazt theleof

PAIRT IT

C AolTlxzq'rit h'rlox ob- Ozyozx tl LIEI 35
r
l

Land tax and land 4 (1) The collecflo.a and. lecal ely of taxes lnlposed l?'y '$ iltue
( 'tzansfer tax to be r.f thlq Oltllnanc e shall be untlel tlle contlol dïlectlon, and.

eollected etc , by the t f the com m lsslonel of Lanïls ( l1& tllls Ozdlnanc
.elllanagelllen ocommlsslouez of Lands

left lled to as the Comnalsslovlei ' )
Pov er of GoA ernor to (2) The GoR elnol may flc;m blnle to tlme 40l appolnt other omcers ( 1) On the lecom m enclatlc n ot tl'le C'onllzzlsslonel appoznt

l Qnd clellcal staff 't enlploxk uxucll otllel offleels and clellcal staff as a1e neeeqqar'v
j fol the plopel admlnlstlatlon ol ol fo1 the pulpoqes of thl%

O ltllnanpe ,
( u) Aqqlgn to anv tïne tae Go appruntq to ofllcte ol em ploô % 45

to such dutleci and. functlons ac, he tlunkq flt

p .!P AP 'I T1T

L txo TAx &No L &&I) TUVNwFER T&x
i

5 Sulllect to the plovzulonq of tllls Oltlm ance thele shall be gtlIaand tax l
e: te(1 and paltl to the Com m lsslcnel tol ': eaz endm g the thnt) -fzslt
daz? of D ecem bel , One tllousantl nm e llunch ecl and. tu entz -one,
antl e'y e1) subsequent J ear fo1 the tac.e câ H ls Afajest) ln ald oi
tht Genelal (Devenue: ot the Plcteetol ate, and. m  m annel helem -

E attal dllected, a la!ltl ta c upon the unlm plovecl '$ alue ol al1 landq 55
sltllate ln the Plotec-tolate at sl.cll l ates as the G ovelnol shall,
A% lth the applopal oi the Leglqlfstla e Uouncll from  tlm e to tlzrler

'

det lale bl Pzoelam atlon u 1th the iolloulng exceptlonsI
' 

' 

Land exempt lrom (') Unallenated G oun lamlq ,
laxatzon. (z1) All lançl the plopezfy ot and occupzefl by or on behalf 60I

of Hls Alajesty ,i (
111) Al1 lantl the plopelts of the Cloe n 5'$ hlch has not been!

I allenatecl fol a pezlocl ot ES.'S e ) ealq ,
1 (1p) -st11 lantl oA: necl by anA Loeal Authozlt) ,l 

('& ) All land reservetl b'y the Gopelnol-ln-counell undet the 65l C
rou n Iuands Ordm anre, 1915, fo1 the use and. support of N atn e

j tmbes ,(v1) All lantl ou ned. b; c)z m tlust fol a challtable or educa-l
tlonal lnstltutlon, d tlle znstltutlon, l'lon e: el , folmed. ol conl

. c tltuted, ls ealrled on qolelv fol challtable ol educatlonal put 70
' ' pocces and not fot peeunlarz plofit,

(
lI
l
l

I

j - - -
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(v11) Al1 lantl owned b5 or ln tlust 1or a rellglous soclety tlle
propeeds wheleof a1e devotetl solely to the suppoz't ol the aged
()r m flm  clergy or m m zsfels of the soezety or thelr wlves or
wldows or chzltllen or to lellglous, charltable or educatlonal
purposes ,

(vm) All land ovnetl by or ln tlust 1ol any person or soclety
ard used ol occupled by tllat pelson or soclety solely as a slie
fol

(1) A place ol worshlp lor a lehglous soclety, or a plaee cl
resltlence 1or any clergy or m lm sters or order of a rellp ous

5

10

15

soclety ,

(2) A chamtable or educatlonal lnstltutlon not carzle; on 1or
pecunlarw proftt,

(3) A bullchng ov necl antl oceuplecl by a soelety, club ol
assoezatzon, not carrletl on fol peeum ary plofit,

(4) A publle llbraly m qtlfute or m uBeum

(5) A pubhc eemetery or pulllle bmlal ground ,
(6) A publlc gazden, publle recleptlon glound oz publle

reSelve >

20 (7) A pubhe load
6 Land tax shall be lepled antl palcl by every owner of lantl p

evy and yalrnent
ln ' espect of a1l land of vhlch he ls the (m ner Pzoxlded that ln
thc case ol an ou nel of several estates ol pazcels of land (not
bem g a trubtee ot dllelent estates lol the beneflt of dlffelent

25 ceoiuln q'uc @? usi) the aggtegate of the values of such several
estates oz palcels shall be legazded fol the pulpose of taxatlon as
11 such agglegafe lepleqentecl the unlrnploped xnlue ol a sm gle
eqtate 'az paacel

7 (1) The l'mcl tax shall be t halgecl on land as oMned at noon Date at whlch ownerslllp
tletezmzned for muzposesap on the thzttv-fazst (14: of D ecellzlae! ,m m edlately pzeeedlng tlle 
z taxoftnanclal year .Eol U l11cl1 the tax ls 16 '$ ed

(2) Evelv pelson n hose name appeals at noon on the tzlllty- Pelson shown as oavner
llrst day of D ecembez lm m edzately pzecedlng tlae flnanctal yeal ln ln any reglstez zelatzng

to tlze zegzstratzon of
and fo, u lzlch slich tax ls asqesqed and leNled sn any legzstez deeds or znstruments
unclel an'v Olcllnance lelatlng to the leglstratzon ef (leeds ol lncstt-u- affectmg tztle te land85

t flectlng tltle to lancl aq on ner of any land. shall fol the deemed OWn01 nndelm en s a 
, Ozuznance, unlesa

pulposeo ol tlllq Oltllnance be (leem ecl to be the owner of 1 hat clommlssloner of Lands
lancl, unleqq befole sueh (late he laotlfled

(1) Gt: es e vplesqo notlee ln v lltlng to the Commlsslonel that
he has pptted wxtlz t)z dasposecl of the land ol :5 hac,h he ls shou n40
to be o'wnel ln such leglstel , 54 hethel by sale eon: eyance,
asslgnm ent, or tlander ol anà klnd, c,1 thal he has been depl I'F e(1
theleoi b'y opelatlon of lau anfl

(n) Fuznàshes tlle Comrmsqlonel M 1th full paltleulals, ln
wlltlng, of the tlanqactlon, the pllce obtained for the land., tlle4

5 d ddaess of the pulchasez ol tlansfetee thezeof 
, ol olnanle an a

such factq as Ielleve hlm  flom  llablllty at law , such partlculalq
to be vemftecl by statutoly declatatlon zn the presellbed m annel

Plow decl that any person who shall pay the lantl tax fol
ancr : ear zn lespectt of anv lancl whlch he ha% partecl v1th or50
dasposed of by sale, eonveyance, aqslgnm ent, ol tlansfel , befole the
thntleth day of June ln that zeal , shall be entltletl to leeen e
fzvm  the puzcllasel ol transfe) ee m  aru Coult of com peten:
jurlstllctlon a falr and. plopel plopoltlon of the am ount of anv tax
qo paltl as afoleqald, aq pald f o fhe use of such purehaqer or55
tranqfelee

8 Persons oum ng land as polnt tenants, tenants ln com m on, yoot tenants
co-paztnezs, co-tlustees, ol on a golnt aeeount shall, ln respect of
land so owned antl ior the putpobes ol tlze lazzd tax thezeon, be

(90 (leem etl to be a sm gle iaxpayel , and. shall be lom tly ancl sevelally
hable 1oz the pazm ent oî ihe tax v lthout z egazd to tlze zelatxve
shazes ol lntelests ln the lancl

9 The aceount of evely taxpayel as to the tax pazable Jn xoepmg of accounts
h1s leplesentatlve capaeity shall be kept sepalate and. (hstlnct frorn

g the account of the tax pazable zn llls zndlvzdual nght , and the6
aeeount of taxpayers golntly entltletl to ol lnterehted 1n, whether
flq; partners or otherwlse, fhe sam e lantl, as legaztls tax payable m
respeet of queh lantl, shall be kept lolntly and sepalate antl dlqtlnet
from  the sole accounts of such taxpayels
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Agents, trustees, etc ,
lzow chargeable

t0 (1) Evely agent for any ownel of any land subject to
lanê tax untler thls Oldlnanee u ho m a, be pezananently or
tem polarllz absent fzom  the Pzotectorate, and. e: erA frustee of
any lancl qubgectt to land tax undez tlus Oldlzlance, shall be
assessed zespectl: elv ln lespect oi such land of whlch he lq sueh 5
agenli, ol ln I espeet of such land of whlch he ls trustee, as the
caqe m ay be

( 2) Everz queh agent and. tl uqtee shall, subqect to flle pro-
xlsloqls of c ub sectyon (6), be chalgeable M 1th the land tax payable
ln lespect of sueh lancl m  tlte sam e m annel as lf the land were 10
h1s own , but he shall be assesqetl m  zespect theleof ln a represen-
tatzve ehazaetel only, and the pzovislon.s of thls se( tlon shall apply
and eaeh such assessm ent shall be kept sepalate and chstlnet flom

fhe lncllvzclual asqeqsnaenf (lf any) ef queh agenl or tlustee

( 3) Evel) such agent shall be ansu erable fol the domg o.s all 15
sucth acts, m attelq or ihzngs as :4 ould l)e lequllecl to be tlone by
the owner

(4) Evely such agent ol trust: e shall be subpect to the same
penaltles ol lqablllty for any neglect, refusal ol default ln respec:
of the obllgatlons and. zequnem entq ()f thls Ordlnauce acl the persons go
whom  such agenfs or trusiee leplesenis M ould be subject

(5) E5 ely such agent or tlustee ls hereby authollsed to recover
lrom  an), pelson fol M hom  or on M hose behalf , he ls com pellable
to pa: and ha% palcl land tax tlze ctm ount of the land tax so pald
by hlm , or to retaqn out of any m oney M hleh shall com e to hlr.n g5
ln 11IG leplesentatlve chalactel cgo m uch, flom  tmae to tlm e, as
shall be suflzclent to pay sueh land tax

(6) Such pgent ol tlustee shall nof be pelsonally hable ior
lantl tax to any lurthel oz gleatet extept tllan to tize am ount of
sueh funds oz seeuzlties loz m oney as ale or m ay be m  h1s hands atl
m hls leplesentatn e chalactel or as tlustee, or of whlch he shall
have the contlollm g poM el , aftez necessazy nolpee of such assess-
m ent as heselnbef ore plo: lcletl

11 'lfhe Com m lsslonel m ay
, d he thlnks Jlt, lzom  tim e to

tlm e, and. at arlz tlm e, lequlre an, taxpayer to fulnlsh ctnz m for- 85
m atlon ln wzltlng ol b , verbal eom m ulllcatlon, and. to ploduce
fol exam lnatlen by the Gom m lsslonez , ol b'y anz pelson appolnted
by lzlrrl fol that purpose, any cleeds, lnstzunlents, 01 othel clocu
m entu: ol M zltlngs m  h1s custody o: unclel hls contlol as m ay be
necessaly to enable the Com m isslonel io (letelm zne the late ab 40
M hlcb sueh taxpaj er ls llable to taxatlon undel thls Ozdm  tnee ln
zespet t of any l 1nd

Commzssztm er m ay
requzre znformatlon

D zsvztlButrlox ol- B vuosx oy- Lztxo TzvxArlox

Llabzlzty of taxpayer 12 Evely taxpayel shall be llable to the Com nussloner ioz
the full paàm ent of the whole am otlnt ol the tax 45

13 ln any case M hele two ol m ole pezsons a1e the ownels
Dzstrabutaon of burden (j

. t tenants, tenants m  oom m on, so-partners, eo-of lan as joln
ttustees, ol on a lom t account, thE bulflen of tlle tax ln lespect
of such lancl shall, as betM een such yersons, be dlst) lbutecl am ongsb
them  ln the zelatlve pzopoltlons ol flle value of thelz shales oz 5:
lntetests m  the land taxed And eveu taxpa) er vllo shall have
palcl m y lancl tax shall be entltled to rccovel flom  evely otlzer
taxpayez lzz zespect oi the land tax ol the saz'zle land a, pzopez
propol tlon oi the am ount pald

11 'W hele a taxpayel znakes default ln the paiznent ol land Jo
Remedy agam st otherhero taxpayer taX then vltllout ln anJ 'w ay leleaslng 111m  fzom  h1s llabllltz the
Tersons Wmakes defatzlt lollou 1ng plovsslons shall apply so long as the delault contm ues -

(l) If the tax ls payable ln zazpect of lancl subqeet to
lease or oecupletl by auy person, tlïen the lessee ol oecuplel
be responslble foz the paym ent ot the tax, and. lt m a,
rocovelecl flom  hls as lf he wele a clefaultlng taxpayel

(tl) A11 payments made under thls sectlon by a lessee or
occupler shall be (leem ed to be m ati.e on behalf ol the deiaultlng

tavpazcz

an;
shall
bo (:3
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L xNo TazvxsyEu TAx

15 Subgect to the provzslons ot tlus Olcllnance and. the regula Land transfer tax
tlons hereundez , thele shall be paltl to the Com m lssloncal upon the
first tlanstel of any lancl aftel the com m encem ent of thls Ordan-

5 ance a land tlansfez tax cd twenty pel cent on the coasldelatlon
explessed ln such m stlum ent ovez and abo; e the um m pi ovetl
valt'e of the lancl accozdlng to the 111st 'kaluatlon m ade unclel thls
Oldlnance and on evel) subsequeut tlanslez anr thlng herem  to
the eontlalv notu lthstandlng a lllçe tax at the qam e late on the

14 dlffelence betu een the eonqldelatlon expzessecl ln sueh transfel
and. the corsldelatpon explecrsed m  the tlanqfez pzlol thereto

16 N o tax shall be pa) able undez thls qectlon on any trans- No tax payable on
f l nd of a deceasecl pel >on ol upon anz tlansfer flom  tlansmlsszon by deathm lsslon o a

exeeutols oz aclm lnlstlatols to the de's zsee or dlvlsees of such land
15 ol to the pezsons entztled theleto upon a dlstllbutlon of the estate

and. any ; alue aqceltam ed upon anA 'zuch tlansromsslon or tlansfer
shall not be tleem etl to be a 1 alue fol tlle purposes of thls
Orclm anee

17 No tland er of land qhall be leglstelecl
20 undel anv Olfllnance lelatlng to the zeglstlatlon

m stlum ents affectlng tltle fo lctntl untll after the
land tlansfel tax pa) able untlel thls Oldlnance

18 U nleqs otheru 1se agleetl upon betu een flle paztzes, any Unleus otherwlse agreed
tax payable bylanc't tzansfez tax par able undel tlus Ordanance shall be payable 
transferor

25 by the tlansfelol

ln any reglstel Transf er not to be
regzstered untzl tax pazdof deeds or

paym ent of any

19 If any land tranqfer tax pavable under thlcl Ozdm ance
Is palcl b'y anv pelson other than the person llable for the paym enb
thereof , lt shall be lecoverable from  the person so llable ln an
aetlon at the sult of the person b; vhom  lt v as pazd ln gny

30 Court of com pefent jurlsdletlon as a debt tlue to such person
20 'W here part only of an omglral holchng ls transferre; Ta'K Payable on transfer

of a part oT the wholethe am ount of lantl tranqfer tax paAable on sueh transfel shall estate, etc , etc
be ascertam etl bv (leterm znm g :5 hat ploportlon such part bears to
the omgznal holdm g ancl the land transfer tax payable on such

35 tlansfel shall be ln the plopoltlon so asceltazned

PAR T V T

RETTJRNS, A ssEssMExrp aNo Ll&BIr ITY

R eiurns

21 (1) For the purposes ol assessment ancl levy of lantl tax, Taxpayer to furmsh
evely taxpazer shall each financlal yeal , ln the plescrlbed m annel, retuzns36
and wlthln the prescllbed tlm e, fuznlqh leturns settlng f01th a full
and. com plete statem ent of all lancl ownecl by hzm  at noon on ihe
thlltr -first day of D eeem bel then last past, antl of the lm plovecl
and. unlm ploved value of every parcel theleof

Pzovlded that, exeept as otherwlse lecw lled by the Com m ls40
sloner ol presezibetl, a taxpa) er w ho ln any financlal zeaz has
furnlshecl the 1ull zetulns abo: e m entloned m a5 m  each of the
tu o succeedzng J ears furm sh, zn lleu of suclz full z'etuzrs as above
znentloned., supplem entalz letulns settlng out a full and. com plete
statem ent of all land of whleh he has becom e ol ceased to be45
the ownel slnee the thntj -first tla, of D ecem bez plecedlng the last
full letuln, antl of the lm plovetl antl unlm provetl value ot evely
palcel theleof , :5 1th such othel paltlculars as ale plescllbed

(2) ln addatlon to the letulnq speelfietl ln the last plecedang
sub-sectlon evet) pelson, whethel a taxpar el oz not, shall, as and50
vhen lequlzecl by the Com m lsslonel , m alte sueh lulthel oz other
leturns as the Com m lsslonel lequlres fol the pulposes of thls
Oldlnance, or such returns as m ay be necessaly fol the pulpose
of aseeltam lng the lancl tlansfer tax payable upon the 61st tlansfer
of any lancl after the com m encem ent of thls Oldlnance

55 2: A
re letuln purpoltm g to be m ade or slgned by or on u

eturns deemed to bebehall ol any taxpayel or pelson shall be deem ecl to have been duly made
duly m ad.e and. slgned by hlm  untll the contrary zs pzoved
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l AsssssulxTs
I
l f the revenue agalnst undervaluatzon23 Foz the protectlon ovaluatlan of hnd

of lantl, the Com m lssloner m ay 1f, as, an4 when he thlnks :t,
m ake ol cause to be m ad.e valuatlons of any lantl

re 24 From  the returns antl valuatlons so nlatle, lf an--v , and. 5commtsszoner to prepa
assessments from  any other lnform atlon m  hzB possesslon, or from  any one or

m ore of those sources. an4 M hether any return has been furzrshed.
t the Com m lsstonet qhall cause assessm ents to be preparecl()t' no 
,

for the purpose of aseeltaznlng the am ount upon whlch tax shall
(1 1Qbe levte

f 25 If ,-Assossmertb m c>e o
' default ov t'aslta/fe rv

tura (.) Any taxpayer makes tlefault zn furnlshlng any retuzn ,re
(5) The Commlsmoner ls not satzsfled wlth the return ma4e

l)z any taxpayer or person , ol

k (c) The Commlsszoner has zeason to beheve that any per- 15
son (though he may have futnlshetl no return) zs a taxpayer,

tlle Com m zsszonel m ay m ake an assessm ent of the am ount on
' wlllch, zn h1s quclgm ent, tax ought to be levzed., and. ihe taxpayer

ol pelson shall be llable to lantl tax thereon, exceptm g ln so far
as he eqtabllshes, on objectlon, tlïat the assessm ent ls excesqm  e 2û

'r 11 uch26 (1) The Commlsslonel ma: at an, tzme make a s
alte-auols t he thlnksalteratlons ln or atlthtlons to any assesqm en s as

aly ln olcler to m suze ztc! eom pleteness and aecuracy, not-neeess

v lkhstandmg that land tax maz haA e been pad ln lespect of thei 
h asqessm ent :5lancl m elutled. ln t el

Plow decl that evely such alteratltm  ot addttlon whleh has the
eleet of lm posm g any flesh lzablllty ol lncleasm g anx exlqtm g
llablllty shall be notlfied to the taxpa&er afected., and. nnless m ad.e

15 1th hzs ccmsent, shall be qubzet t to oblectlonl y'or tne purposes of thzB seetzon tl'e commzsszoner may, 3:(2)
m tel alla -

l (c) Plaee theleon or lelxo'ke theleizom tlle name of any
taxpa) el ol the paltleulals or value ol am ount of any lancl , or

(/?) lnmeacse oz zeduce tlle '& alue oi anà land

27 (1) W here the Commlss Ionk?à llaq asqeqsed any pelson upon 35Altetattons of
assessnteyzts m certam tlls letuln sent ln by hlln, u lthflut i kalklng oz obtalnzng an)

j
l cases mtlepentlent valutlon, the Com m lssloner, so soon thereafter as zs
' conpenzently practlcable, but not attel the explratlon of tM o '$ eals

j fl am the date of the assessment lf flom valuatlons made oz40obtamed b) hlm
, ol othel znfo) m atlon ln hzs possesslon he find.q

tbat the assessm ent ought to haAfe been fol a gzeater am ount m al
@.

altel the asgessm ent aceorchnglx , as from  the clate when the assesq
zzaent M as m ad.e

(2) M heze the Com m lssxonel i as assehsed aï'la person, elther
(' on an) zeùuzn sent zn by hlm oz ,,l tlle ubneut e ( t tny zetutn and 41$
;E at anA tlm e theleafter he fm d.s thgt any lantl zn lespeet of M hlclz
r. tllat person w as llable to pay lancl tax % as not lncluded zu the

l assessment, he may add. to antl altel the assessment accordlngl, ,l 
as fzom  the date vhen the assessm ent :5 as m ade

l

j (3) In any sueh case the taxpap el shall, subgect to a mght of ao
olnjectlon from  the alteratlon ol addltlon, and notwlthstandlng thaà
l8n(1 tax m ay have been paltl ln reqpect of the land, be llable to pay

j tlle dlffelence betv een any land tax that 11e has pazd and the lanclt kx M hlch he ought to hawe paltl lf the assessment had been
orlglnall, m ade as alfelecl 55

28 The vallchty of anJ aBsessm ent shall not be afected bà
5-*1 d'ty k t au of the propzslons of thls Ordananee have not beenreason t a y

t om plletl u zth

29 (1) The procluctlon of any assessment or of any documentIr, tde zce
undel the hantl ol the Com m lsmoner purpottm g to be a copy of an 

r;tj
assessment shall -l

l (tz) Be eonclusne evldence ol the (lue maklng of the assess'
, m ent , andi

l
I i
l

I
(

'

l
I
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(5) Be concluslve evldenee that the amount and. all the
particulazs of sucla assessm ent are correct , erucept m  pzoceethngs
on objecflon agamst the aqseqsment nhen it shall be prlnza j(rc?c
evldenee only

(2) The ploduetlon of any document undez the hand. of lhe
5 Uom lsslonel pulpoltlng to be a copy oi or extlact from  any retutn
ol assecgsm ent qhall fo1 al1 pulposcs be sufllclent evldence of the
m attels thereln set lolfh w lthout pzocluclng the ollglnal

30 (1.) As sclon as conNenlentlz m az be affer anè taxpag ez 's Notlce of asseament k)b
e gwenaqsessm ent ls m ad.e the Cornnzlcjcuonel shall cause to be glven to

10 hlm  a notzce ln vrltm g of sueh assessm ent

/2) Tlle omlsslon to gtve any sucth notlce shall not mvalldate
any assessm ent

31 N o declut tlon flom  the unlm plopecl value of any land Mbltgages
sllall be allov ecl ln lespect of any m oltgage to whlch the land ls

15 subgect, oz ln lespect ol anz unpald pulchase zrlonez , and a
m oltgagol shall be assessecl and. llable fol land iax as lf he were
the oM nel of the unencum belecl estate

32 A m ortgagee, ol other person owm ng any estate or xzrtgagee's mght ot
mterest ln lantl bz :& al of secullty 1or money, shall noi be llable deductzon

20 to lancl tax ln zespect of that m oltgage estate or lntelest

Pzovlclecl that a m ortgagee ln possesslon of land., or any other
petson zn possesslon of land by v ay of secullty fol m oney , shall
co long as sueh possesmxon contlnues (though not to the excluslon
of any othez pelson) be cleemecl to be the ownet of fhe land , and

25 the m ortgagol shall be (leem ecl to be the pllm azy taxpazel , and
the m oltgagee ln possesslon to be the secondaly faxpazer, and
theze shall be declucted flom  the tax payable by the latter m
zpspect of the lancl such amount (lf anz) as Is necessaly to prevent
double taxatlon , but any such ntortgagee or pelcjon ln possesslon
Rhall lf the m ortgagol m akes def pult ln the paym ent of land tax30
ln leqpect of the land, be leqponqlble 1ol fhe paym enf of the tax
due by the m oltgagol :5 hleh paym ent shall be deem efl to be m ade
bp hzm  on belaalf of the rzaoytgagor

PART V

OszEcTloNs35

33 (1) All obgectlons to the assessment of lantl shall be healfl
ancl detelnllnecl by an Assessm ent Court constltuted undel thls
Oldlnance

(2) Eaclz Assessm ent Court shall conslsb of thlee m embels,
4: of u hom  one shall be the M agzstzate exerczmng gulkqthctlon zn

the AfagzRtrate s Ooult sltoatecl ln or near the locallty zn vhlch
the subjel-t-nlatter of the objectlon anses

(3) Such M aglstzate qhall be tlle Plesldent of the Couzt
(4) The othel tu o m embesr ol the Couzt shall be appolnted

bz the Govelnol ln Councll4 5
Clelk of such Couzt shall appolntecl tho

Objectlons to be heard by
Assessment Court

(J) The
Afaglstlate

(% 1ll an> publle notlftcatlon ol adveztlsement ol an lntendetl
s'ttlng of an Assessm ent Court the nam es of the m em bezs of
olRol'n the Couzt zs constltuted m ay be stated., and. the plodue

50 h blle notlfieatlon ol aclveltlsem ent puzlon of a copy of any suc pu
poltlng to be slgnecl by ok on behalf of the Com m lsslonez shall
be p; t ?376r jacle proof that the m embers of the Coult so eon-
stltuted aie dulr appoznted and quallfled

Tlle Com m l%sionel shall prepare and. lay befoze the
55 2 C Xb Y 2Si Oi a'11 YZX Of ObzectlonsAssessm ent Couzt, pllol to the openlng of t e ou ,

obgeetlons to the assessm ent of land whlch ate to be heard, ancl
the Pleslclent of the Court shall enter al1 declslons glven by such
Coult ln such 11st, and. shall lnlttal al1 sueh entrleka, and. the
Com m lssloner shtall colrect the aqsessm ent flom  such 11st accold.-

60 h 11 m alre a1l such consequentlal altelatlonq as arezngl) 
, and s a

necessazv

34

j;g subgect to the ploxlslons of Sectltm  36 hereof , tne detu- s
eczswn of cour: ânak

szon of the Assessm ent Oourt slafzll be final, and the onus c?i pvoof
shatl lest = lth l.le (lbjector
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Appeal from declszou of Bb N otvlthstanclm g anythm g to the contlaly ln ihls Ozclln
Y sessment Court thel Oldlnanee the tleclslon of the Assessm ent Coultance ol any ()

on any obgectlon befole lt shall be sublect to appeal to the H lgh
Coult on polntg 01 lan ln the m anner stntl qubgect to the provlslons
of the Clvll Ploeedure Cod.e

Order of H zgh Court

Costs of Appeal

37 On tlàe heallng of the appeal the H lgh Coult m ay m ake
such oldm  ps lt tlllnks flt, and. quch oltlez shall be final and. con-
clusnre on al1 polnts

39 Tlle costs of the appeal shall be ln the dlscletlon of the
H lgh Coult 10

PART VI

CoruruEcrrzox Axp T'EcovEzn o:a TAXES

oate fcz payment of tax 89 L ancl tax for each year shall be due and. pazable on such
to be appoznted by date as ls appom tecl ln that beh Alf by the Com rnlsszoner by notxce
Commlsszoner u lshecl m  the Gazette not less than one m onth befole the date 15.pu

so appolntecl

d tlurty 40 Tf any tax lem am s unpald at the explratlon of thllt) da) sIf tax unpal
days after due date, aftel the (lue date theleof, ten pet cent centum  on the am ount of
10 per centum to be tlle tax unpalcl shall be ancl be deem etl to be addecl thereto by
added

:4 zy of adclltlonal tax, and. shall be payable aceordm gly gg

Pzovldecl that ln any case M llele such non-paym ent ls m  con
sequence of the taxpa) el havlng om lttetl ol neglectefl to m ake
full and. com plete letulnq, the Com m lsslonel lf satlsfied that the
taxpa) ez has not been guilty of v tlful negleef or defaalt, shall
sencl to hlm  notzce of the am ount of the oveldue tax, antl no 25.
adcktlonal tax shall be chalged sgve Ln Jeqpeet of so m uch of quch
o: eldue tax acl lem alns unpaltl at the exptratlon of thazty da) q;
from  the dale of such noilce

Tax zecoveral?le by
Commlsszoner

41 All unpattl tpxeg shall be leeovelable m  any Coult of
com petent jm lqdactlon bz the Com m lsslonel on behalf of ttle 34).
C) own, by sult ln 111% ofllclal nalne

42 -W 1th lespecti to ploceetlm gs sn any Coult fol the reco: ezyP
rocedure f or zecovery

of taxes the follou m g plovlslonq shalt applyof tax

(c) It cghall be sufclent zf the paztzculats of (lemand qtpte
the am ount sought to be lecovezed, and. tlae clate on uhlctt the 35
sam e :5 aq par able, wttll quch fulthel ancl othel paltlcalazs as
ihe Com m lsslonel tlllnlvB neeessaly m otcler to fuliy lnfolm  the
defendant of the natule o.E ihe tlem an.d

(à) If the summonq 1% sc'l vrecl upc)n the defeodant at lêast
thllty clal 'g befole the clap appotnterl Iol heazlng, then, tnnleso 4,0
elght days belole sllcll cla: p statem ent ln M l1t rlg bs cu cn
behalf of the defendant, sho .5 1ng q clefence c;n the m el ts, i-
filecl zn the Coult, gutlgm ent sllall be glven fol fhe pm ount
clazm ecl and. costs, :4 lthout aLlov m g any defenee, and. :5 lthout
the neceqcut) ol the Com m asqlonet ot any one on lA7% behalz 45
appealm g ln Coult ot ptovëng tlle liabLltiy of the defendant

M ode of servzce when 43 Tf ln any Plotbeedlngs 'for tlle lecokely of any tax aga nsb
defendant absent, or any taxpa; et the defendant
cannot be found .(c) Ts absent flom the Ptotectcuate and

. has rot to the
lkno'wleclge of ihe Com m lsstonet , aftet reasonable m qulor zn iha,ti 50
behalt, anv attolney ol agelït m the Plotectolate on :5 hom
selvlce of plocess can be esfectecl , ol

(!?) Cannat affel zeassnable lnqulzy be found, then zkot
:5 lthstanding ans ap

e
pliecl Aet, Ozcltnanee ol lule of Coult to

the contral) , gootl selvlee of anv sum rnons nlay, wlthout laa: e 55
of the Coult, be eftectetl on hst'r by postlng the sam e or a sealell
copy theleof , ln a lettel acldlesoecl to htm  at hls lpst l-nov n
place of buslneqcj ol abode rn the Ptoteetorate

SPCCIAL PRovlciIoxq

44 In al1 ploceedangs rntlel thls Oldananee the Conlm ls 6gCommzssloner or other
omcers may appear zn slonel may appear elthel pezsonalkr, or by attolney or br some
proceedmgs ofhcer m  the publle servlce of tlae Pzoteetolate 

, and the appeaz-
ance of any sucll attozney oz o/ cer, and hzs siatem ent that lle so
appeals by autholltjr of the Com m lsslonel shall be suë clent
evldence of such autholltj fol al1 purposes

r'
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45 The followlng provlslons slzall apply m  any case M llere, Prowszon when tax not
h ther lnteutlonally or not, a taxpa) el escapes full taxatlon ln 1721d durlng hfetzmev e

h2s llfetlm e b, reason of not haqlzzg dul, m ade tull and com plete
1ef urns -

(a) The Uommlsslonel shall have tlle sanle pou els and.
lem edles agalnst the executozs and. atlm xnlstratozs oà tlle tax-
pa) El m  zespec,t oi the estate oj tlle taxpa) et as he 5 ould ha've
izod agalnst tlzo taxpalel ln llls llietlm e

(b) The executozs and. admznlstratols shall nlake sucl't
1: zetulns as tlle Com nusslonez ïequzzes 1oz the pulpose ol a iull

aosessm ent

(c) The assessm en.t shall be at the lates payable ln lespect
oj the zears joz M lucll the late ought to lla: e been pald, antl q

the amoant palable shall (N&1'lele the taxpazel 's cletault M as
m tentlonal) be tzeble the am ount ol the diftezence betp een the13
tax so assessed cmd the am ount actually palcl by tla.e taxpa) eA,
and shall be a llrst eharge on a11 the taxpal ez s estate zn tlze
hand.s oi the executols and. atlm m lstlatols

qdl No lapse oL tin'ze shall pteNent the opelatlon ol thls
sectlon, and. tlze Com m lsmoner m ay take all such pzoceetlm g20
and exerczse all such pon ezs and zem edzeq àoz the puzpose of
glvm g efteet to thls seetlon and. lecovelm g fhe tleble tax as m
the case of oldlnaly assessm ent ancl taxatzon

40 N o statute of llm ltatlonq at anz tlm e ln leace shall bar Stpttztes of lzmztatzons
al affect any actlon ol zem edy foz zecovezy oL land tax25

47 (1) Land tax shall, by tozce of tllls Olclmance, antl Tax to be flrst claarge
nzùethez zegzsteied oz not, be a first cllazge on tlze lpnd ln zespecb On land
ci whlch lt ls payable, and. sucl'l ehalge shall lla: e plloll'ty o: ek
a11 othez lncum brances 5$ llatsoes el , and, notu ztllstandlng anz tlzs-

t-i() poqltlon oi any land., zt shall contlnue to be llpble, m  the lzandq
oi any pulehasel ot holclel lhexeoi, lol the pazm el'lt of quc.h tftxes
so long acy the sam e lem am  unpaitl

(2) W heze the Colnnusslone.r ddezals lt ctdpasable to zegzstel
the ehalge, he 

-
m a, deposlt 55,1th the plopel Reglstlaz a celtlflcate

und6l làls lAallcl destulblng the lantl cllalgecl antl tatatlng that ilàel e35
nd alzeals ot lancl tax payable m  lespeet theleof, and. the
Lteylqtlctr shall leglstel such cteltlficate accordlngll

48 E N ely pelson :5 llo, under the plop-saon of tllls Olqllnallce, l'tecovery of tax pald oa
vp5q an5w tax fot c)l on behalf of any otlzez pelson, shall be entztletl On belzalf of another1

d. bt to etllei POlS0ï3to lec ovel the sam e flon'l that otlle' pelson as a e , g40
v zth ttle costs ol leco'l el, , ol to retam ol deduct sam e out of an'y
z'aone, ln llis hands belonglng ol pa) able to that othex peisoll

@

PART Vl1

AfrscErara tNEOL s

45 E'k ezy com pany v Llela ls a taxpa- el and v lllcl1 callles PuuTc Oqcez .zf
ran buqlness ln the Plotcctorate shall at al1 flm es be leplesentetl comtaany
b?f person lesltllng ln the Ploteetolate dul'y appom tetl by tlle
com pan: or bz lts duly authorlsed agent ol attolney, sm cl M lt1&
lespeet to evely such com panz and pelscm tlae follcm lng pzo: isxons

qhall apply -50
(c) The pezqon so appomfed shall foz tlle puzposeg ef tlals

Oldlnance be callcd the pubqlc oflleel of the com pany

(b) Tlae cemppny slaall keep the offlce of publlc offtcel ccm-
qtantly filled, and. no appom lm ent of a publlc ofncel qhall !Je
cleem ecl to be dul) m ade uutll after notlee theleof m  44 lltllog,55
qpeclz) lng Ule nam e of the offlcel and. akldzeqs fGr sel&lce, 11 's

been glven to the Com m lsslonel

60

Tf the eom ppnv f alls ol neglet-ts to dul'$ appoknt a plxlnluq
ofhcel n hen tput'l as often as sueh appolntm erlt beeom es zlecea-
c at '$ , z# .1za11 lae gukltz o.î an oRenee, azzd qllall be hable to z4
pexlalty not exceedlng (Rs 750/ - for every flay clullng M luvlz tlae
J'allul e oz neglect contlnues

65

(d) Selvlce of any tloeument at the address fo1 sel. zce o:r
on the publlc ofllcel of a com pany shall be sufllczeza.t sez N t(.t
upozt the com pany fot all the purposes of tlus Ordlnance oz tho
X egulatlons, and. 1î at anp, tzzne tllete 2s no publlc ofhcel tlnion
servlce upon any person actlng ol appcatlng to act m  tl fa
buslness of the com pany shall t,e sufrlelent



232 TH E OFFTCTA L G A ZETTE M alch 17, 1920

L6) The publlc ofllcel shall be ansss erable for the domg of
a11 such thm gs as ale lequned t() be done by the com pany uuqlel
tlïls Oldm ance ol the Regulatlons by a taxpa: el, and. m  case ol
default shall be llable to the sam e penaltles

(/) Evels thmg done by tlle publlc officer 5: hlch l'le ls 5
lequlied to d.o ln hls leplesantaku e eapaclty shall be deem etl fo
have been clone by the com pany The absence or non-appolnt-
m ent ol a publle officel shall rot exonelate the com pany ftom
the neeeqsltl of ctom plllng wllh any of the pzovlslonq of thls
Oldlnanee or the Regulatlolas, ()l from  the penaltzes conseqtlent 10
oa the fallu) e to com ply tlleleu 1th, but the com pany shall be
llable to the ploNlslons ol thls Ordm ance as lf there B ere no
lequllem ent to appolnt a publlc ox cser

50 E'> el) contraet, agleem ent, or arrangem ent m ade or
entelecl lnto, ln :1 lltlng or verbally, either before ol afiet the 15
com m g lnto opelatltm  of thls Oldlnance, shall be absolutely volcl
ln so Ial as dllectlà or lndlrectly, it has ol purpolts to have the
pulpose or effect of ln an, way dllectly or m cheetly alterlng the
lncldence ol anr taxes, ol lellevlng any pelson from  llablllty to

taxes ol m ake any letuln, or clefeatlng, evachng, or 20PO  artF'
avoldm g any duty ol llabzhty lm posetl on any person by thls
Ordm ance, ol plevenùlng the opelatlon of thls Ordm ance m  any
lespect

51 Tn any case :% hele lt ls shoM n to the satlslactlon of the
25Coram lssloner that a taxpaAel llable to pay tax has becom e bank-

rupt ol lnsolvent, ol has suffered such a loss that the exaetlon
of the full am ount of such tax q 1l1 entall serlous hardshlp the
Com m lssloner m ay release such faxpar er vholly ol m  part from
h1s hablhty and. m alte sueh entlzes and alteratlons m  the assess 30
m ezlt books as ale necessals foz tlzat purpose

Contracts f,o evade tax
vozd

llelease of taxpayer ln
case of partnershlp

PENALrII?S

#m e for neglect
generaHy, refustug to
gzve evzdence, naakzng
false return, ot evadzng
tax

52 (1) Even person, wllether llable to taxatlon or not, who-

(tz) Refuses ol neglectq to duly attencl an4 gtve evltlence
when zequlled bv the Com m lssloner ol any oë cer duly authollsed
bv h1m  ol to tzul: antl Iully anvwez any quesllon put to hlm  35
o) to ploduce anv book ol papel requlzetl of h1m  , ol

(5) Falls ol negleets to (luly fulnlsh anv return as antl 55 hen
requzrecl by thls Oldlnance ot by the Com m lsszonel , or

(c) Knou lnglv and. wllfull br maltes ol dellvelq anv false
leturn, oz m akes anv false answer, 'w heiher velbally or ln M r1t 40
lng, In lelatlon to an'k m attel or thlng affeet'ng hls ow n ol anN
ollher pelson's llabllltv to ol exem pilon Irom  asqessm ent ol
tctxatlon , ol

*

(c!) B'k an5 actt, default, neglept, flaud., ol contllvance
hatsoeNer e's adeq ol attem ptB 1,o evad.e frll acrseqqm ent ot taxa 45M

tlon, ol the pa) m ent of anr taz ,

colmmlts an offence, 'Rnd ls llable to a flne not exceedlng T'ts 1,500/-
ancl not less tllan lRs B0/- , and, jf he zs conplctecl of an'k offent e
undez palaglaph (J), the convzctlng Coult shall also lnplct on hlrn
an atldltlonal flne of tlehle the anp unt of tlle tstx lhe assessm ent 50
or pavm ent wheleof he lzas evaded ol attem ptetl to evad.e

(2) The pqrment of such ftnes shall not lelleve any pelson
ftom  ll8bll1tJ to assessm ent ancl palm ent of any taxes for M hlcll
he u ould othelM l=e be ll& le

(3) Tf any pelson alds or asslsts ln the commlsslon of any 55
offence ulwclel tllls qectlon he ls llable to a flne not cxceechng

Tts 750/ - and. not less than Rs 5/-

(4) The telm 'pezqon' ' thloughoqnf thls sectlon lncludes t
com pan, , and also an agent and. a tlustee
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Em e lor obstructm g
olâcer or breach of
Ordznance

53 Every person ls llable to a llne not exceedng Rs 750/-
w ho -

(c) Obstructs or hlnclels any omcer actlng ln the chscharge
of hls tluty under thls Oldlnance , or

(5) Commlts any breach of thls Ordlnance or of any regula- 5
tlon thereunder Ior whzch no speelfic penalty ls lm posed else-
where than by thls sectlon

54 Al1 fm es antl penaltles undel thls Orcllnanee m ay be
lecoveled as a clvll clebt reco: ezable sum m anly

55 The Governor-ln-councll m ay m ake Regulatlons n0ty l 0
znconslstent wzth thls Orchnance, prescrzblng al1 m atters whlch by
thls Orchnance are requlretl or perm ltte; to be prescrlbecl, or whlch
ale neceqsary or convenlent to be preqczlbecl for glvlng efect to
thzs Ortllnance

Recovery of fines

Pegulatzons

LAN D L AX

The followzng scale of t and. Tax Is suggested for lntlotluc-
tlon fol the :1st year undez sectlon 5 of the Bl1l -

On the lhst Rs 7,500 of value at tax of as

next 15,000

22,500

30,000 ,, ,,

'#

;# 6$

3$

8$

>#

;)

;; J/ 'J 87,500 ,, ,,

45,000

75,000

9$

1 0%

1 5%

;' 7:

150,000 ,, 2 0 /oo

2 5 /oo

;; yy

On any acldltlonal palt of value

'lhe follom ng lnstances show tLe iax payable

certaln values -

accordlng to the scale above on land ok

On Lancl of whlch the total value ls Rs 7,500 a tax of Rs 37 50 wlllcll ls 5$

,7 #; 22,500

45,000

75,:00

77

127 50

285

71 56%

63$

1>

J' #> ##

## J# 525

862 50

:7

##

,#

J# 7: 112,500

157,500

232,500

;'

.76$

83%

1 05$

1,312 50

2,437 50

;# )n ##

:7 JJ

>' #; J* 382,500 5,437 50 ;; 1 42%

2 574up to mhxzmdm whlch zs less tllan
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GovEztx-lxm N ollcl N o 05

The follom ng B111 1% publlsheâ for general Informatlon and. cm tlmsm  --

A  Bill

lh titul.ed

A n O rdxnance to Im pose a Tax on Incom e.

PAIRT I

PRXLIMINARI

1 Thls Orthnance m a, be cltetl as Tr'l'he Tncom e Tav short tzsl:
Ordlnance, 1920 ''

5 2 Tlus Ordlnance ls tllvlcled m ko palts, aq folloq s -  om ston @f ordm- x

Paz.t I Prelzm m ary

Part 11 Atim m zstratlon of Ortllnance

Part III Incom e Tax

Part IV Asqessm ent of Incom e Tax

10

i

Part V Plovlslozk as to Companzes

Palt VI Obgectlons, ltevte ï& alz.l Appeals

Part VII Collectlon antl X ecovery of Tax

Paa.t 5+11(1 M lseellaneous

3 In thls Ordanance unless the context otherwzse requlreB Inierprdlitœ

. ' B alancm g day' ' m eans the (lay on m hleh the financlal J e zr15
or half year of any pelstm  llable to taxatlon uncler tlzls Olcbnance
ends ,

d % B usm ess' ' m elucles all plolesslons, voeatlons, tlaêes,
m anulastures, callings, buslnesses, em ploym ents and. occupations ,

20
E very com pan, reglsteretl m  the Protectozate under the

Intllan Com pam es Act, 1882, as applzed to the Protectorate, or
anz Ordlnanee substltutetl fhelefor or am endzng the sam e, or
form efl m  pursuance of an Act of Parham ent ol under any
Chalter oz Letters Patent, oz ol cn Aet of the lep slature ol a25
B rlt?sh possesslon, and m cludes ary forezgn assoelatlon earrp ng
on buqgm ess m  the Plotcctolate ohether m cozporatecl or noi;,
and M hethel zts pzlnelpal plaee of busm ess ls sltuate zn the
Proted orate or not, NN hlch the Govelnor-m -counell m ay, by

gtl general or speelal oldel , declale to be a com pany Ior the pur-
pojes of thls Ordanance ,

< Tcom pany' ' m cludes -

' 'Goods' ' lncludes all w ares, m erehandase or pelsonal pro-
erty of any klnd ,P
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f flncom e'' zncludes a1l profits, gam , zents, znterest, com rnls-
slons, (hvzdends, salarzes, wages, allow ances, em olum ents, fees,
penszons, stzpends, charges, and annultles ,

' 'Incom e from  buslness' ' m eans a1l m com e anmng or accmung
from  any tlade, m anulacture, professlon, em ploym ent, occupa- 5
tlon, or buslness of any klnd, whether carrled on zn the Protee-
torate or eleewhere , and all lncom e conmstm g ol salanes, wages,
allowances, lees, eom m xsslons, em olum ents, penmons, or stlpends ,

' 'Ineom e lzom  property' ' m eans any m com e not bezng lneom e
from  buslness , 10

' 'Incom e tax'' m eans the tax or duty zm posetl or charged
m  respect of m eom e by any Oltlm ance m  loree for the tTm e bem g
as assessed untler thls Ordm ance, or any Ordlnance am endm g
tlle sam e ,

4 'Local Authorlty' ' m eans a M um ezpal Councll constztuted 15
under the M unlczpal Corporatlon Ordlnance, 1909, or any Com -
m lttee or other authorlty appolnted under the East Almca Town-
shlps Ordlnance, 1903, 1or the purposes of the saztl Ordananee ,

' fM ercantlle buszness' ' m eans anz buslness m  whlch sales are
affected of gootls, wares, m erphandlse, or personal property cd 20
any klnd ,

: 'N atlve'' m eans a natzve ol Afmca not bem g of E um pean
or A slatlc ) ac e or ollgln ,

'xNon-zesldent agent' ' m cludeq every person vho a.ct,s as
agent wzthout havlng a fixed and perm anent place ol buslness 25
nr abode m  the Protectorate ,

' 'Non-resldent trader'' lncludes ever
.
y person M ho carrzeg on

busm ess m  the Protectorate, wlthout havlng a fxed and per-
m anent place of buslness m  the X roteetorate ,

< 'N otlce' ' m eans any notlee vmtten or prm ted, ol partly 30
M zatten and partly pmnte; ,

''Person' ' Includes a com pqny ,
' Penszon ' :ncludes e; erv sum  payable to or zrecew able by

any person as a retnzng ol supelanuuatzon allowance, and every
sum  reeezvetl by any pelson m  the Proteetorate as a retlrlng or 35
superannuatlon allowance from  any souree whatever ,

' Tprescllbed' ' prescllbetl by thls Ordlnance ,
' E eturn' ' lncludes a11 leturns, declaratlons, statem ents, and

paltlcular lnform atzon whlch shall be presembed to be furnlshetl ,
46 '> 46 ;#Salary ol wages m eans any pecunlaor rem uneratlon 4:

recelvecl by any pelson fo1 selwzces perform etl bv hlm , and
m eludes a1l allov ances, lees ani:l em olum ents lecetvetl ln respeet
ol the sam e servzces ,

d T'Taxpayer' ' every person llable to pay m com e tax, and, lor
the purposeg ol any provlslon relatlng to an'y retuln, m cludes 45
evelv perqon leqm red. by any regulatlon to furnlsh sueh return ,

'Thls Olchnance' ' lnclutles a1l legulatlons to be m afle under
It ,

J trraxpasel ln q represenlatlve capaclty'' m eans every tax-
paxer m  respect of m com e tax to vhleh such taxpayer Is not gtl
beneficlally entltled ,

'dTrustee'' ln addâtlon to ever.y person appolnte; or con-
B ltuted. such by act ol partles orfler, or declaratzon of a court,
or by operatlon ol law , m cludes an executor or aclm m lstrator,
snd every person havzng lhe (hreetton, control, or m anagem ent g5
of p operty ol any person unier legal thsabzlzty ,

4 'Tulntn er' ' m eans the total am ount actually charge; or
recelvetl 1or a1l gootls, wares, m erchanilse, or olher lm m oveable
property sold or dlsposetl of by anv person ln conneetzon wlth
the buqlneqB carmetl on by such pergon ln the Proteetoraie

PART IT

Ptlwer to appolnth
Superzntendent of
Ircom e Tax and
Surveyor of Taxes

ADMIXISTRATION tv  ORDINANCE

4 (1) 'D e Governor may from tzme fo tlme appomt a flti
person to be a Superlntendent of Income Tax (herelnafter
leferred to as ' 'The Supermtendent' ') and. queh Surveyor of TaxeB
sncl elerlcal staf as he deem g neeessary 1or the purposes of calry-
lng out fhe purpoqeq of thls Ortllnance 65

(2) Such Supemnten4ent, Survesror of Taxes antl clerzcal stafl
shall be lem unerate; out of tlle General R evenues of the Protee-
torate m  sueh znanner antl at such rates as the Govelnor rnav
lrom  tlm e to tzm e prescrzbe M )th the approval of the Seeretary
of Stste

60
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5 (1) The appomtment of es'ezy person appomted or Appomtments to begazettedemployed under thls Orthnance shall be folthwlth pubhshed m
the d é Om clal G azetie' ' and the productlon ol a copy of the
''Ofliclal Gazette'' skall be prlma jtzcl: evTdenee of the appomt-

C$ m ent

(2) Every person appolntetl ol employed under thls Ordmance Secrecy to be
m am tam edshall preselve and ald. m  preselNlng secrecy w1th regatcl to a11

m atters that m ay com e to hls knovledge m  hls oë clal capaclt, ,
and shall not com m unlcate any suc,h m atter to any othez pezgons

10 except ln the perform ance of h1s dutles under this Ordlnance

PART H 1

Ixcozlz T 1x

G (1) Subjeet to the pro: lslons ol thls Ozdlnance and. the Incomes 11 tble ta
zegulatlons thereunder, thele shall be chalged, levled, eolleetetl taxatlon

J.5 and. paltl to the Supellntendent for the year endm g the thnty-
first day of D ecem bel , 0ne thousaml nm e hundrecl and t$: enty-
one and 1or every subsequent zear fo1 the use of Hhs M ajesty
m  ald. of the General R evenues of the Pzoteetorate, an lncom e
tax at such late as the G tn elnoz-m  Councll, :5 lth the approqai

gtj of the Leglslaflve Councll shall flom tlm e to tlm e declare by
Ploelam atlon m  lespect of al1 m com es arzslng, accruzng, lecelvetl
m , ol dellved fzom  the Protectolate *1th the followm g
exceptlons -

The levenues of m unlclpal colporatlons and. local botlzeg
recelving levenue of any km d for the purposes of or ln relatlon25
to local self Governm ent

(z1) The lncom eq of eompanle ,, socletles or publls bodles,
or tlust-

(n) Not earlyzng on buqmesc, and
alj (/?) Not bezng engaged ln any trade, afh enture or con-

Pelll-

fol the pulposes of plofit ol galn be thvlclecl am ongst the
shaleholdels thereof

()u) The mcom es and leA enue of any Pzovldent Fund.,
:-)5 Ttellglous, Charztable and Educatlonal Tnqtltutlon of a publlc

chalactel
These notexem ptlons extend to tlae salarles, 54 ages,

allowarces, ol penolons of personq enaploxed by any such colpola-
tlon, com pany, qoclety ol znstltutlon, although the sam e are palcl
M hollv ol ln part out of the lneom e, re: enues, c.l fund.s thereof40

(2) lncom e shall be (leemetl to have accruecl to a person
$N lthln the m eanlng of thls qeetzon although the sam e ls not
aetuallv palfl o: el to such perqon, but ls ezedltecl in account or
le nveqted, ol accum ulated or capztallsed or cazrled to any reserpe,

45 qlnkm g , ol lnsulanee funll hoNs ex el deqlgnated., or otheru 1se dealt
:5 ythln ln hlcy nam e or lntereqt ol cn lrls bebalf

7 The lneom e lecelvecl b'k any taxpa, ez ln a representatl: e Incorne of taxpayer ln a
capaclt $ qhall fol the pulposes of taxatlon be deem ecl sepalate teplebentatzve capamty
ancl tllhtlnt t fzonl lncom e allslng ol accrulng to hlm  benefiezally,

gtl and. v llete a taxpaA el 1% trustee of two cr m ore estates under
cllffelent zzlstluzrents or appolntm entts, the m com e of each estate
shall for pulposeq of taxatlon, be deezned geparate and. dlstlnct
flom  that of the otherq

8 Tlle lnctolzle o.h m arrletl u om en qhall be llable to taxatlon lWarrled W Omen
55 nz llke m annel aq lf she S,!' ere unm al 1 lev'l'-

(
.) subjec t to tlle plovlslons of Lllls Ordlnance, evely person p

ersons llable to pay
othel tllan a natl: e alztl every com p lny shall be chargeable v lth zncome tax
ancl llable to pa; incflnle ta'k

shall

ctl Plo: ldetl that no petqon, otlael tlLan a com panz , shall be sub-
geet to tpxatlon unclel thls Ordlnam  e unleqs havm g an m com e
am ountlng qn tlxe aggregate to over one thousantl five hundrecl
rupees

TAXP&YER

10 Subject ttl tke PrOV1BlOnS 01 thls Orcllnance, lncom e talx persons b
v whom mcome66 hau b: pasable -  tax zs pazaueS

(1) ln lespect of tLe m com e ol a coropany, by tlle publzc
of ceL theleol,
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(11) In respect of the zncome of every person permanently
or tem porarzly absent fzom  ol resldent out of the Protectorate,
b'v the attorney or agent of such pezson , and. for the purposes of
thls Ordlnance ever, pelson zn the Protectorate recew lng or
haszng the recelpt, m anagem ent, diqposal or control of m com e 5
on behalz of any relson absent or reszdent as aforesald, or
rem lttlng or paym g m com e to such person, shall be deem ed to
be the agent of sueh person

The Supellntentlent m ay, lf he thlnks necessazy, declare any 1
0person to be the agent of any othel person

, and the person so
declazed an agent shalt be the agent tol the purposes of thls
Orchnanee

(111) In respect of the mcome of c6ôfkzl.s qu6 trust, lnfants,
lunatlcq, and. persons under any legal dlsablllty, by the trustee,
gualtllan, ol other person entltlecl foz the tlm e belng to the 15
lecelpt, m anagem ent, dasposal, ol control o:i such zncom e, or
rem lttm g oz pap ng the sam e ,

(1v) In re%peet of mcome paltl uuder the (lecree or order
of an- coclrt or gudge to are leoelvel ol othel pelson, by such
zecela er ol person, and lntlependently of the tltle to such lneom e, g:
or any eontlngency or uncertalntz ln respeci of sueh tltle ,

(:) ln zespect of every othez lneome, and m a11 othel cases,
b) the person to whom  the m com e amses or acerueq, or who
ls legally ol equltably entltled to ùhe lecelpt theleof , ol vho ls
declared b, thls Ordlnance to be llable for the paym ent thereof grk

persons by whom  lncom e tax ls payable under sub-
sectlons (1), (u), (i!z), and (1v) ol thls Sectlon shall be deemed to
be taxpa) els m  a lepresentatn e capaclty' ' v lthln the m eanlng
oi thls Ozdlnanee

Nothm g m  thls seetlon shall be taken to relle'ke the pelson :.)0
recei: lng the zncom e flom  a taxpar er zn a zepresentatlq e capaclt)
flom  any tax due or payable 1zl z espect thereof

Employer may be 11 (1) Tn an, case vhere any taxpaz el employed bp anJ pel
declared azent foz son local authorlty, cozpolatlon, boald, eom m lsslon, ol body has
emlaloyee m am  t ea1 falletl to pay the m com e tax paJ able by such taxpazel 85

wlthm  mxty clays after the sam e has beerz dem andetl pulsuant to
the pzovlslons of thzs Ozdm ance, the Superm tendent m av declale
such pelson, local authomtà , eorpolation, board, com m lsslon, ot
bod) to be the agent of sueh taxpayer so fa) as respects the
ancom e b) 55 a, of eazm ngs, salazr , wages, allou ances, penslon, ot 40
stlpend paltl ol allowed by h1m  ol lf to quch iaxpazel , and m ay
glve notlce to sueh agent settlng 101th the fact that such taxpap er
haq falled to pay the tax payable by hlm , and requllzng such agent
to pay the sam e on behalf of such taxpayer

(2) Thereupon every such agent %hall cledut t ancl retaln from 45
tlm e to tlm e out of such earnlngs, salam , wageq, allow anceq,
penslon, oz stlpentl respectlvely so m uch as ls suë clent to pay
such zncom e tax, and. shall pay tlze sam e m  pursuance of thzq
Ordlnanee , and. fol any default ln so d.olng sueh agent shall be
llable ln aflthtzon to the tax, fo a penalty not exceedzng R s r:5t1- 50

f 12 The legal personal representatlve or other person adm ln-Incom e tax ln respect o
mcome of deceased Isterlzag ol gettlng ln the estate of any pelson who has dlecl
Pelson qrlnce the flzst clay of J'anualy, One thousand m ne hundred and.

tu ent'k one, ol shall thezealtor tlle, shall be taxpas'er ln a repre-
sentatn e capaclt) m  respect of the lneom e of the deeeasetl person 55
frcmz the fizqt dav of January lasti precedzng h2s decease, up to
h1s tlecease rand ln the year zm m echately prlor to such firqt da:
of J'anuary ancl ln lespeel of sueh lneom e shall furm sh returns
v hqch the deeeasetl pereon shoulcl (1f lnlng) llave furnlshed and
be bouncl bv any sBsessm ents m atle agalnst ol ln tlle nam e of the 60
(leceased person as taxpaAer, elther ln the llfetlm e of the decesa d
pemon or aftet hIs death, snd. before the Superznfendenf shall
have hacl notlce ln wrltm g of such deaih, and. m ay appeal agalnst
tlae sam e ln the m anner and tlm e and upon the ground ln and.

hleh tlie (leceaBecl (1f llvlng) mlght have appealed agalnst 65upon :5
the sam e

13 E : ery taxpayer m  a lepresentatlve capaclt, , as legaldq
L'lablltty of representatzxe hthe m com e to wluch he zs entltlell m  such capaclty or of vhlc ,
ta rpayer m  such capaclty, he has the m anagem ent, recep t (llsposal,

l shall be ehargeable wlth the sam e 10rem lttance
, paym ent, or coniro ,

m com e tax, antl be subject ln al1 respects to the sam e llablhtles,
f the sam e were zncom e amslng or accrum g to h1m  beneûclally ,as z

except that no such taxpayer (not belng the publie o/cer of a

Antl the
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compare) sllall be personalwy llable fol the payment of mcome tax
beyond the am ount or vall e of the J'ncom e cd whleh he has, m
sueh eapaelty as aiolesald, the m aztagem ent, reeelpt, dzsposal,
rem lttanee, paym ent, ol control

5 14 Evezy taxpa) el ln a representatlve capaelty who, as Indemmty to
sueh pazs any m com e ta - (?l costs shall be entltled to recover representatzve taxpayer
from  the pelsons entltled tt) tlle lncom e taxed, ln the propoztlons
zn whlell tlley at'e so entltletl , or to letaln out of any m oneys thab
com e to h1m  ln such capacltv, so rouch as shall be reqm red to

10 lndem ntfy h1m  zn lespeet of zuch pa), alents

Provlclell that where any sum  by w a) ol flne ol costs unller
thls Ozdm ance has been lm posed or lnculzecl thlough the neglecb
or default of such taxpa: ez ln a lepleseniatlve capaelty, the
am ount retanned ol pad m  xespect theteof m ay be leeoveretl from

15 such taxpayer by the pezsons so entztlecl as aforesald as m oney
reeezved to the use of such pelsons

No tlustee v ho lacts autholzse; the lecelpts of the ploftts
arlsm g Izom  trust propert) by the person enlltlecl thereto or lus
agent, a: here such pelson or agent has aetually leeen ed. the sam e

20 under such authorlty, and. zs lesldent, ln the Ploteetolate and. no
reeelvel ol any person belng of full agE and lesldent zn the Protec-

torate (other than a lunatle, ldlot, ()x pelson of unsountl mmd)
vho m akes the letulns plescllbecl b'

.
y tllls Ozdlnanee and. the regula-

tlons speclf) lng fhe nam e and. leslde qce of sueh pelson, shall be
lequlletl to d.o any otller act fol tlke puzpose of aqsesslng the25
m eom e ol such person, u-lless the Superm tendent requlres the
testlm ony ol such tzustee or zecelvel ln pulsuance ol thls Oldm -
ance ol the regulatlons

16 The tax payable ln lespect cd quch portlon of the m com e In whaf manner and at
:.): of evel''f eonlpanv as ls leplesented l)v dlvldends shall be palcl ln What tlmes compames

to pay taxthe m annez and
. at the tlm es helelztg ftel zoentloned , that zs to

sa'y -

15

of

Truatees and recezver
m certazn cases need only
gtve the nam e and
resldence of persons
entltled to trust
property

The publle oG cer evel.y eom pany havm g lts heatl
ofllce ol chlel place of bumnec;s ln the Proteetolate, 5, hen and.

:.95 often acl c ny dn ztlend has been declaled or becom e (lue to
anx shaleholdel: zn such eom panv, shall, wlthm  sevezl tlays
f) om  the tlm e M hen hucll dlvltlend hqq been deelaletl or becom e
tlue, folu ald. to the Superm tendellt a statutory declalatlon ln
csutzh iozm  as m ay be pzescllbed., lm tler hls hand, statlng the
am ount ol such dlvldend, and qllov m g the date 'when the sam e40
M as so declarecl or becam e due and sllall at the sam e tlm e pay
to the Superlntendent m com e tal upon tlle am ount of such
dlvldend ,

(1,) The pusllct ofrleer of e'kely othel compctny shall, m such
lolm  and. at sueh tzm es as m ay be pzescllbed, furnlsh the45
Supellnlendent u zth sueh statem eltts of the lncom e of the com -
pany as he m a'y requne, and shall pay to the Supemntentlent
the tax due and par able bI? the com pany
17 It shall not be laM ful fol she person cllalgecl vlth the owldends not to be

palm enf of anv dlvldentl to chstrlbute the sam e am ongsl the per- dlstmbuted tmtzl tax
,50 pazd

sons enttflell thereto untll the m com e tax payable ln respeet
thereof shall lla-k e been pald

18 The publle ofhcer of anv com pany :4 ho shall pay the company may deduct
zneom e tax shall be entltled to dedua  flom  the dlvldend payable tax flom amotmt of

dm dendto ansr perq'on entltle: thereto
, a qum  bearlng the sam e ploportlon60

to the qpacl tax as the am ount paj able to such pelson beals to the
dlvldercl upon M hlch such tax has been pald

19 E very com pan) authollqetl bv law to bozlow m oney b'y laubllc omcer of company
the lsslle and sale of debentures or any slm llar secultly whleh haq to pa) tax on mterest on

J& jal, debollial eSz nelol tgctgesyborroM ecl m oney upon debentules m oltgages
, ol ot er slm l65 etc

securzt r ouf ol thls Plotectolate, shall, by lts publlc om cer pa'y to
the Supemntentlent lncom e tax upon the M hole am ount of lnterest
pazable ln respect ol any m oney so borrow ed as aforesazd., 5: lthln
thlz'ty clays of the (late or dates on whlch the lnterest becom es clue
and. m ay detluct the am ount ol such fax Irom  the m terest soV0 

ble as aforesaldpaya
20 E very com pany authomsed by law to borrow m oney by Local body to pay tax

1 t hleh pays m respeot of zzzterest onthe lssue and sale ol debentures or any mm l ar securl y 55 
m one, borrowed on

any lnferest uptm any m oney lent to such com pany upon deben- debentures, ef,c
tures or any mm llar securlty shall, or behall ol the pem on entltled75
to recelve such znterest, pay to lhe Superlntendent the am ount
ol Incom e tax thereon, antl m ay deduct lrom  the lnterest paszable
to such person the am ount of m com e tax payable or palcl thereon
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I'noo 'ne Iecelved as
z qtez ssu on such
debentuzes, etc , to be
cieducted

21 Incom e recelve; by any ta xpaz ez as lntelest upon any
m oney lent to any com pany upon M llleh m telest m eom e tax has
been pattl b, the com pany shall lve tleducted from  the total
am ount of such taxpayer's lncom e

22 W hen any taxpayer shall satzsfy the Supellntendent thas 5
the am ount ol am ounts that have been (leductetl from  paym ents to
such taxpaNer untlel the plovlsionq ol Seetlons 19 ancl 20 of thàs
Ordlnance, togethel 5: zth the am ount othezwlse payable by the tax-
payer untlel thzs Ordm ance, ls or a1e m exeess of the am ount of
m com e tax to uhleh sueh taxpayer ls llable unde) the provlslons of 10
thzs Oldm ance, then tlle Supelm tenclent shall fulnlsh such tax-
payer wlth a celtlfcate to that effeet 1 l the plescribecl form  Such
celtzfleate shall entltle the taxpayel to clalm  flom  the Tzeasurel
the exeess of the am ount ol am ounts so (lecluctetl as afolesazd
above the am ount of lncom e tax to viuch the taxpazer ts hable as 15
afolesald., and. on the pzocluctlon of the certlftcate the Treasurer
shall pay such excess to the pelson elttltled. thezeto

THE T AXABLE A alovx'.r

(4/% ZETTE :39 .m-7

T sxable amount 23 The m com e tax shall be pald. upon or ln respect ol sn
am ount term ed the 'taxanle am ount ' ' 20

IN TuE CABE ov Cowfp NNILS

C'ompanzes whose head
osllee ls m  the
Proteotorate

Conzpanles Nzhose head
olEce ls not tn the
P rotectorate

B tnklng Companzes

24 Tlze taxable am ount of thc zncom e of evely com pany
vluch has lts heacl om ee or ehzef plac e of bus neqs m  the Plotec-
tolate shall be the full am ount of tlae zncom e of quch com panl
tlurm g each 'year endlng the thuty-flrst (1al of D ecem bel 25
lm m edaately preeetllng the year of as-nessm ent, less so m ueh of the
(llvlclend.s deelared c,r ascertalned or becom e due to the shale-
holders of the eom panr from  sueh lneom e as ihe com pany shall
have palll m eom e tax upon , and. the Superm tentlent m ay, lf he
thlnks fit, accept aq corzect the statem ent lespectlng such lncom e 30
contalned m  any balance-sheef ol balpnce-sheets of such eom pany

Prox lclecl that the salcl taxable am ount shall not ln anj/ z ea1
be cleenlecl to be ol taken ss less than such am ount of such
d.1'$ ldends as afolesald

25 Tlle taxable am ount of the lncom e of e'ker'k com panr a5
whlch lxqs rlot ltq lleacl ofûce ol c11 el place of buquness ln the
Plotwctolate shall be the plofits nlqfte b) q'ucll com pan) on 1tq
buslnesq ln the Protectoraf e ProA ulzacl thp s lf euch ploflte caanot
ln the opznlon of the Supetlntendelnt be otlzez ï4 1se satzsFactolzlv
(letelm m ed, the zncom e of the cseq elal clas=e: of cclm pazlleh 40
speclfled below m a'!z be assessecl ln m  Annel folloî: lng

(l) Tf the ( ompany callleq ln the Ploteetolate the
businesq of banklng, and no c#' v ) buslnesq vhatsoevel , 1ts
lncom e be wssessed b'v tlle Su! erlntendent at a qum  :5 hlch
bealci no gleater plopoltlon to the 1 otal plofitq of thE com panv 45
than the am ount ol lts ascetq pnd 1 abllntles pn the Plotec tolate,
beal: to the total assets and llabillt es

Insurance Compames

Tz f e assurance
com panles

Slllppzng Companzea

M arcantzle Compam œ :

(11) lf the conlparn catlles c n ln the Plotectolate file,
actcltlent, fidellty, guarantee, or nl zlqne m surance buslness 1ts
zncom e m av be assessed by file Superintendent at a sum  which 50
shall not exceetl ten per cent ol the prem lum q on account of
the Plotectolate buslness reeenetl bl the com panv qftez detluet
m g any portlon of such plem lum q actuall: paztl au a) bA M a'l

ot lelnsurance

(111) Tf the company ls ntlt a m'ltual llfe pqsulpnce c'ompanz 55.
ancl calrles on ln the Protettolate llfe assulance busm esq 1ts
zncom e m ay be assessed br the Supezm tenclenù ns a sum  u hlch
shall nof exeeed ten pet cent of tzle prem lum s orl acccatm t of
the Proteetorate buslness recelved b'y the com pan)

(zv) If the company ealrles on n the Proteetolate shzpplng 60
buslness 'ts lncom e m ay be pssessetl bz the Supellntendent ab
a sum  whlch shall nof exceefl ten pel cent oî the am ount of
tl4e reeezpts for hvestock, gooclq, m alls, and. passengels shlppecl
ln the Plotectolate azld callietl to any polt m  ol belontl the
Plotectorate 65

('k) Tf tlàe company ealmeq on m the Ploteetotate melean-
tlle buslness 1ts plofits m ay be assessed b'!r the Superznfendent
at a sum  vhlch shall not exeeetl ten per eent of fhe total
am ount of t13e taleB m qd.e by the com pan.y tn the Ploteptolate
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5

(51) The lneome of every othet sueh company llable to Other compames
assessm ent under thls Ozdlnance m ay be assessed by the
Supellntendent at a sum  vhlch shall not exeee: filteen per
cent of the capltal em ployed b, the com pany ln carrllng on
zts busm ess m  the Proteetorate

(N THE cKsE oF N ON-RESIDENTS oF THE PROTECTORATE

26 (1) W hen a person outslde the Protectorate (heleln
term ecl the pllnelpal' ') by m eans ()f a company reglstered m the
Plotet torate or carrylng on buslness, thezem , or by m eans ol an)

10 person m the Protectorate (herem termetl 'the agent' ') sells or
dlsposes ol any good.s for the prlnelpal, U hether sueh goods ale ln
the Ploteetozate or are by the cozltraet to be brought lnto the
Ploteetolate, and. whether the contract ls m ad.e by the agent ln
the Protecorate or b, or on behalf of the prznczpal out of the

15 Ploteetorate
, and. whether the m oneys alzsm g thelefzom  are paltl

to oz lecelved by the œllnelpal dnectly ol othelwzse, the m onezs
allslng thereflom  shall be deem ecl to be lncom e aeelulng to the
pzznczpal lrom  a buszness calzied on by hlz.ta ln the Protectozate,
and the taxable am ount of the lncom e dellvetl theleflom  b, tlle

20 pllncapal shall, zf sueh lncom e cannot ln the oplm cm  of the Supelln-
tend.ent be othezwlse satlsfactollly determ lned., be assessed at ar
am ount equal to ten per cent upon the nett am ount for
M hleh such good.g ha'ke been soltl ol dlsposed of after taklng snto
consldezatlon any b1l1 of sale or eneum brance thereon In evely

25 case the am ount assessecl shall for the purposes of obtalnlng
zncem e tax be (leem ecl to be lneom e dern etl by the agent

A ssessm ent where
buslness of prlnclpal
outszde of the
Protectorate carrzed on by
agent ln the
Protectorate

30

35

(c) The agent shall, as regards such lncom e, make ihe agent hable to tax
letulns, be assessed., be llable to lncom e tax, and. otherwlse pazable by pmnczpal
be subgect to the provlslons of thls Ordlnance, and to do al1
aets and. thlngs thereundez as If such lncom e :5 ere actually
the m eom e of the agent Pzovldecl that nothlng helezn con-
tained shall exem pt or dlscharge the prlnplpal from  llablllt)
to pay lncom e tax upon such lncom e , and. that the agent shall
have the sam e nght to m clem m fy agaznst the pllnclpal m
respeet of the tax pald. by h1m  as ls conferlecl upon the reple-
sentatlpe taxpayer by Sectlon 14 of thlm Oldlnance

(à) The Govelnor may b, regulatlons plescrlbe fol the uegulauons reqardmg
maklng, obtamlng, ackustlng, and. settllng of retulns b'y or q lth dutzes of agents
anv agent, ln sueh m anner and. folm , M 1th such partlculals and.
proof as m ay be thought llt, and. for the purpose of m akm g,
com pletm g, and enforcm g as:essm ents undel thls seetlon,
and. othelu 1se generally fol the purpose of gn lng effect to
the provlslons heleof

40

(11) 'W hen any pelson lesldmg outslde the Pzotectolate, or Income of shlp owners
E' t torate (herelnafter callecl nOt resldlng m the45 u hase chlef offtce ls outslde the 1 lo ec s

zotectozatetl
le pllncupal' ') , callles on busm ess ln the Plotectolate as o aner

or chazterel of any shlp, sueh pzm elpal's agent ln the Plotec-
tolate shall be assessecl and. be hable to lncom e tax on f-:'S e pel
celat of the %um  payable to stLeh plm capal ol to haq agent

(wllether such amount be payable ln the Plotectolate or be) oncl50
the Ploteetolate), ln leopect of passengers, llvestock, m allq, antl
goods shlpped ln the Plotectolate and cazzled by anz such shlp
to a final destm atlon

In all caseg v hele the plm elpal has no lecognlsed agent zn Master of shzp t,o pay
,55 the Proteetorate othel than tl4e rtlacster ol the shlp or u hen the m certam cases

agcnt falls to m ake retulns, the Supellntendent m a) naake such
assessm ent from  sueh lnfolm atlon as m ay be a'vallable to hlm ,
antl the lncom e tax thereon ehall be pavable b'p the m aster to
the Srpellntendent prlol to tlze clearance of such shlp

60 The m aqtel or agent upon papng the sqm e shall be entltlecl
to a certzficate from  the Supezm tendent that the am ount so paltl
has been paTd under the proNlsloas of tlzss Ordlnance, and such
celtlflcaie shall be sul clent :5 arl ant to the m aster or agent lor
the am ount Bo pald
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Superlntendent may
retazn goods m  certazn
cases tlll tax Is pald

(111) 'When any agent ol pltnclpal falls to pay any mcome
tax assessed to the agent, as pzovlded m  Seetlons 10 and 13 of
thls Oldm ance, tlle am ount (lue ln zespect of tax shall, to the
extent ol the flefaultlng pllnclpal's lntelest ln any goods at any
tlm e alzlvm g m the Pzotectolate consequent on any sale or 5
dlsposal m ade, or any olclel proculed by any agent on account of
the defaultm g prlnozpal, be a eharge on such goods, and. the
Supellntendent shall have pow ez to detaln sueh goods untll the
tax has been patd

superlntendent may (n ) W hele any agent lalls to rnake letulns, or :5 hele tlle 10
esumate walue of goods, pllnczpal sells ol dlsposes of ln the Pzotectozate any goods, and.
assess profits, and the vheleabouts of the agent ls not ltnou n, the Supelm tendent
requne paym net of tax m ay cause the Nalue of suell goods to be estlm ated, ancl shall

assess the ptoût thereon to the prlnelpal at sueh sum s, belng nof,
less than five pel cent of such value, as the Supelm tendent m aà 15
thlnk gust

Tnnom e fax shall thezeupon be payable on the sm ount of
such assessed plofit, and. the Superm tendent m ay requlre pay-
m ent tlzereof , and shall have powez to detaln such goods until
aym ent zs m ade 20p

Importer or conszgnee (V) R Shall be laM fu1 for any lmporter or conslgnee fo pay
may pay tax due by to the Superlntendent the am ounù ov 1ng by any prlnclpal or
Prm flpal OT agent a eut m  lespeet of lncom e tax 

, and everz such zm porter org
conslgnee shall be entztled to a certlfieate llom  the Superm -
tendent as to the am ount so psld 25

Evely such eeltlflcate shall be m  satlsfactlon pl'o ftzofo of any
clalm on the part of the pllnclpal agam st the lm porter olh

Superzntendent m ay
'abtazn lnform atzon
f rom tm porter

Tem poraly bustness-
Secumty f or paym ent
lf tax

conszgnee
(v1) Fot the pulposes of thls sectlon, the Supermtendent

shall have poxer to requlre the lm porter ol conslgnee of any atj
good.s to protluce hlm  all books, papels, oz collespontlence, and.
to ansu el any questlon vhleh he m ay thznk fit to ask lelatlng to
any sueh goods, ol as to the agent through M hom  sueh goods
urere oldered

27 W heneper the Supellntendent has reason to belleve that 35
an; taxpayel ectabllshm g or carlzlng on buslness m  the Protec-
tolate lntends to carly on such buqlness for a short tlm e only, he
m al at any tlm e, antl fzom  tzm e to tlm e, lequlre such taxpa) er
to glve seeuzlty by Mray of bond or (leposlt ol othervlse to the
satlsfactlon of the Supelm iendent for tlae due a%sessm ent antl 4:
paym ent of zneom e tax on fhe profits tlern ed flom  any such
buslness

TAXABLF AMOUNT IN OTHER OASES

28 Tke taxable am ount of the m tsom e of epely taxpayel ,
except u hele othervlse plovldetl by thls Oldlnance, qhall be 45
as( ertalned as follow s -

(z) The accounts of lneome from buslness and. of lncome from
propelty shall be ealeulaiecl separately

(u) In aqsesslng the lneome tax for any L! eal the gross amount
of tlle Nshole lncom e of the taxpazer, flom  all sources dullng each 5:
peal endecl the thlrfz-hrqt daz of Decem bel zm m edlately preced-
m g the yeat of assessm ent and V hethel prevlously faxed at the
source or not, shall be taken as the basls of ealeulatzon

(111) V hele any taxpa) el ovns ancl oeeuples 1oz the purpose
of buslness any land ln zespeet of whleh unlm propecl lantl tax ls 55
paAable bv hlm  uncler the Lanrl Tax Olchnance, 1920, such tax-
nal el qhall be entztletl to deduet from  the tax payable on the
lncom e dellved flom  such land, tlle land fax pazable ln lespect
of the sam e lancl

(1v) Tn caleulatlng the gtoss amount fhe lncome of the 60
taxpazet thele shall be lncludetl-

rtz) The pzofits or moneyg dezlved lzom any buszness
whlch llave been convertecl lnto stoek-ln-tlatle, or atldetl to the
capltal of , or ln any u ay 1n: ested m , sueh busm ess ,

(!?) Tlle eqtlmated annual value to the oceupler of any 65
dwelllng-house or regltlence M hleh ls occupled by hlm m con-
nectpon w lth anv ofhce or em ploym ent or setw ces lllled ol per-
lm m ed bv h1m  !x lthout pavm ent ol anx rent for the sam e

(c) The estlm ated annual value ol anv qualters ol board
antl leqltlence, and. evel, am ounf lecelvecl or recelvable by wa'v 70
of oxtra sqlalv, bonuq or em olum ent, anfl every allowance,
beneht ol adpantagtw nf any lfm d, 55 hethez m  m one'!z or otlaer-
u lse or of a 111-e natm e, or any m ochftcatlon or com blnatlon
of any sueh benaeht or aclvantage grantecl securetl, or allowecl
to anv pelson jn leqtect of any ofllce or emplos-menl or qtarvzce
C le(1 o/ pforfolv'od 1)A ln'm  ,

ravable amounf how
Ascertazned ln other
x ases

/3aslg of calculatzon

1 neluslons
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(cl) The '& alue of alu thlng :5 lthdlau n b, an, pezson flom
the saieable stock ol ploduce of any busm ees callzetl on by
hlm , and. appllecl by h1m  to hls pel sonal, fam lly, or dom estlc
use, or other pezsonal benefit or advantage

(v) J n calculatlng the gloss amount of the lneome of the Provlslons apphcable to
tavpayez thele shall not be lnelutled. aaz plofit m ade by ,the sale Calculatlng gross amount

of m com eol tlansfez oi any plopelty unless soltl ol tzazzslel? ed m  the
couzse ob cazlj m g on the busm ess

(vz) Detluctlons from the gross amount of the mcome of the Appreczatzon not10 
t xpazel shall be allowecl llz lespect ol tlle Iollovlng-  mdtldeda

15

(tz) Losses, ouigolngs, and expenses actually lneuzretl by
the ta vpayer ln the ploduetzon of h1s lncom e

(!)) Slpms pald by the taxpayez by M ay of mtelest upon any oeductzons allowable
m oney bozlow ecl b, hlm  , plovlded that M here any such sum
ls payable to a pelson lesldm g beyontl the Proteetorate, the
person papng lt sllall Lor the pulposes of thlq Oldm ance be
cleem etl to be the agent ol fhe pa son entltled to lecelve lt,
and. shall be llable to pay lneom e tax theleon as lf he wele
a taxpayel m  a leplesentatn e capaclty ln lespect of any such

20

5

Stlm  ,

(c) Rent palcl by any tenant of land and. bulltllngs vhlch
are oecuplecl and. usetl by hlm  for tile purposes of carrzzng on
h1s busm ess ,

(J) Sums expended by the ta cpayer 1or repans of pre- .
m lses let ol lntended to be let to tenants

25 sums expended for zepalrs of premzses occupze: 1o1(6)
buslne';s purposes, and. for the repalr or alteratzon of m achm ez'y,
lm plem ents, utenszls, and altlcles em ployed by the taxpayel
Lor the pulposes of hls buslness suth sum s shall be estlm atetl
on the annual average of the sum s expenclccl for such purposes

30 durlng the thlee Aeals precedang the year of assessm ent, ol , lf
such average cannot be struck the sm ount to be (leduetecl shall
be sum  expendecl fo1 such pulpoqes durzng the year lm m echatelz
recedm g the veal of assessm entP

Plovlded that vhere m  any buszness m com e ls set aparb
by the taxpayel by v ay of a funcl to covel the depreclatlon ol35 

h r lm plem ents, utenslls, and artlcles, or to besuch m ac m e ;y ,
tlevoted to any undelwlltlng aecounb, the am ount so set apalt
for the vear lm m echatelv precedang fhe ) ear of assessm eni
m ay, qubgect to ihe approval of the Superm tendent, be decluctetl
lnstead of ihe sum s so expendecl as aforesald.,

40 w hen a taxpayer
, elther slone or wlih oiher pelsons,(/)

canqes on, or ls m telested as a pariner m , m ore than one
buszneqc, and. m akes a proflt ln one or m ore of such buqlnesses,
and. a loqs ln anothel or olhels, suclL taxpayer qhall be entltlecl
to clecluct fhe sum  of the losses floln ihat of the ploflts

45 (gj Tf a fazvpavel havmg an zrcome the p ocluce of mo ztdlustment of losses
erty earrles on one or m ole buszness, elther alone or othez-P
wlse, and. m akes a losq theleon, such loss shall be deductetl
from  luq lncom e the ploduce of propelty ln calculatm g lhe
taxable am ount of the lncom e of qtlph taxpap el
rv1)) Auv faxpaA er who has effected an lnsurance on h1q (èq 1150

llle for hts own beneflt, ol for the bene:f of hls 'v$ )fe and. csluldlen
ol one or som e of them , shall be erltltlec'l to (ledvuct from  h1e
ome for anA vear as an outgoing tlle amount of premlumc (tolnc

the extent of mot moze than Rs 1,000/- pazd lzl ihat real ln
respect of quch m qurance

55 (vzl1) rc) 'W here the taxpaser proveq tlaat Ee llas a chlld ol
cllqlqlen l'vlng ancl ulatlet the age of m-deen at the com m ence-
zlaeni c)f fhe veaè of pssesqm ent, he Rllall be enflfle; m  respect
of everv sueh chlld to rellef ftom  tax upon 1R= 750/-

Tlne expleqqltm 4 Tehlld.' ' stncl êfchlldcerl'' lrl thlœ provlslfm
60 lnclude a stepchlld or d epchllth er bul cl.o nof, Irelud.e an

llecltqm ate chll(1 or llletrtlm ate elulthen Plovlded that M henl
flle pa) ents ol pnv llleqbltlm ate chllt'l or chplclren s13p1l altel the

h of queh clndlcl o' ('lallchen haa e m arllecl each othel , szrcl'lbuf
llleglfqm nfe c'hlld c)z ehllch en shall be lncludecl ln the explesqlon
' < h Id ' ' r T < hlldren ' 'c 1 o e65 

ùhal fOl 11A0 srear Of asBesB(b ) A/vhela fhe taxpaAer proxes
n'tl 11e 1Aa* 111'a oud otl'v t'W 3,nf1 m chlI)15al'.t3% tlfi 111% OM n expens'em e

a chllcl t'u (al-nlcl tan llrdin lhe gt''ta of slxleen veals at fhe COm -
t of fha: 'h eal , ancl that rlenflae) he no1 an'v othelm cm cem en

cllvldual ,q entlilecl to lellef f) om  tppk ln roc ponf of the qam eln
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W hat dedudaons not
v:llowed

ehlld ol ehlldlen undel (tz) of tl-us sub seetlon oi, lf azly other
m clnlclual ls entltled to such zellel, that that othez lndlvldual
has lellnqulshed h1s clalm  tllereto, he shall be entltled ln lespecb

of ever, such chzld to lellef jaom tax upon l'ts 750/ -
(1x) Tlae gloss amount ot tne zzlrxome of the taxpayez havmg

been asceltam ed., the net am ount sllall be bxed by m aklng the 5
deductlons allov ecl undel thzs Ozdm ance fzle net am ount so
aseeltalned shall be the taxable am ount

(x) 'W hele the meome ta x pa) able ln lespeet of any dlvldencl
oz lntelest m oney lncluded as lneonle ln the taxable am ount ot
a taxpayer has been pald at the soulce on behalf of the taxpazer,
the am ount oz such m cluded lncooae so prevlously taxed shall be 10
âeducted ilom  the taxable alnount

29 h o deduetlon llom  the gloss am ount of lncom e shall ln
anJ ease be m ade zn respect oL any of the followm g m attezs

(l) The cost meullecl m the malntenance of any taxpayer,
hls iam lll , ol householcl establlshm ent

Domestzc ot pllvate expenses 15(11)
(zzz) Any loss or expense wmeh ls lecoverable unfler auy

lnsurance or contlact of lndelnnlt,
(1v) Any zates, taxes, fees, oz otlzer clues payable under any

Ordm ance fol tlle tlm e belng zn folce m  tlle Ploteetolate, ol any
rules , legulatlons ol othezu 1se m ade thereuncler

20N ol
, as legalds lneom e clellved flom  any buslness, ln respecb

of any of the followlng m attels -
(v) Dlsbulsements or expenses of any luntl not wholly and.

exclusn els lnculzed ln the productwon ot the assessable lncom e
(vl) The rent or value of or eost of lepalrs or alteratlons of

any plem lses not oecuple: fo1 th: pulpoqes oi the buslness, or
of any (lA: elllng house or dom estle plem lses, except such parb g

2thezeof as m az be oeeuplecl for the purposes of the buslness
(vl1) Loss or dlmlnutlon of capltal lnvegted, or employecl

upon any securlty or ln any buslness m one, used ln the lm prove-
m ent ol any plem zses oceuplecl for the pulposes of any busm ess,
m anufactule ol concern ,

N or on aecount ol pretence of any lnferes: whzch m lght have atl
been palcl on sueh capltal ol m one, lf laltl out at zntelest,

(v1ll) Anx debts ov ecl to the taxpayer, except such as shall
be provetl to ihe saflsfactzon of the Superlntendent io be bad. or

doubtful , and derluctlons fo1 doubtful debts shall be m ade accord.
-

m g to the value at :5 hlch the Superm tendent qhall estm late them

35PART IV

AssxsszfEx:r o: IxcoME T xx

*

Supermtendent to gzve
motlce of returns

Persons to provzde
themselves wzth form
ol returns

P ersons to f urnzsh
rtturns and declare to
tx uth, thereof wzthm
speclfied tlm e

Return of certam persons

R aturn of com panles

The Superlntentlent shall zn the plescrlbed m anner gzve,
or cause to be glven, not less than thlrty cleal days' notlce ln
evely dastllet oi the tzm e and. plaee at :5 hlch all taxpayels 40
zesldm g, or llavm g thelr usual places of buszness m  sueh dzstrzct,
shall iuznlsh the lequlretl letulng , such notlce shall state what
taxpal e1s a1e requlled to lulm sh letulns, antl tile place ol plaees
at vhlch tlze fotm s ol leturn m a, be applled iol and obtalned

lt sllall be the dut, ol al1 sueh taxpazels, and al1 pelsons
requlred by any legulatlon to fulm sh any sueh leturn, to applz 45
fol tlle folm s of zetulns , and any pelson falllng to furm sh any
such letuln sllall not be lellepecl fzom  any penalty by leason only
of h1s havlng lecelvecl no notice to fulnlsh the sam e, ol of tLe
form  of leturn noi havm g been deln elecl to hzm

31 E '& ely taxpaj er shall, upon the publlcatlon of such
notlce, plocuze a folm  of letuln and shall thelem  enter fhe 50
paltlculalcg of lnlorm ation lectulrild, slzall declale the tluth of
tlle sam e, and. shall folv ald. the zeturn, duly eom pletetl and.
slgned by hlm , 'wlthln the pellod to be m entlonetl ln the sald
notlce, to the Scpenntendent or other person appoznted to zeeen e
the sam e

The return to be furnlqlRetl by all pelsong llqble to assess- 55(1)
m elat of m eom e undez the pzox zslons of thls Ordm ance shall be
ln the presellbecl form

(12) Tlae retutns fulnlshed by or on behalf ol a company shall
contam  srch parfzcularB, be m  such lorm , ond be furnlshetl to
the Superlntendent at sueh tlm e, as m ay lespectn elv be pres-

60ellbed 
, at fhe foot of evelv sclch zeturn there qhall be aclded a

d.eclalafton by fhe Seeretaly or m anager of the com ppnxk fuznTsh-
m g lt that the sam e ps tzue arld. acf m ate Jn al1 paltlw ullpls

30
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(111) Tlle Supellntendent m ay, qhen ancl so often as he
thlnks necessary, requlze any pezson to m ake fuzthel or fuller
zetuzns J eopectlng any m attez of M hleh a zetuln ls authollsed
or plescl lbeti bx thls Ozdananee or by legulatlon, ol to plepale

5 and (tellvel to hlm  wlthln a tlm e to be nam etl by hlm  the
paztlculars ln zespect ol vhlcll such pezson's m com e ls llable to
assessm ent under thls Olcllnanee, antl ol a11 othez detalls ln lela-
tlon thereto whlch he m ay requlre ,

(lv) H any taxpazer makes (lefaullb m lurnlshlng any retuzns,
10 ol lf the Superlntendent zs not satzsfiell wlth the zetuln fulnlshetl

by any taxpayer, he m ay m alke an assessm ent of the am ount on
whlch ln hls Judgm ent m com e tax ougllt to be ehazgetl undez thls
Ordlnance, ancl thereupon shall glve notlee thereof to the tax-
payez to be ehalged , Provldetl that any taxpazer oblectlng to

15 such assessm ent who has m ade default as aforesaid shall nob be
any costs m  connectlon wlth the obzectlon

(v) The Superzntendent may dlleet any pelson, whether Returns from al1 personK
entltled to exem ptlon ol not, to m ake such letuln or letulns of h1s
lncom e, wlth sueh paltlculals ln respeet theleto, and ot the

20 deduetlons to be m ade theleflom , and. of all other (letalls ln zela-
tlon theleto, whleh he m ay requlre

(v1) Any pelson, lf zequlletl bz the Supellntendent, shall, zn ueturn re reszdents
such m annel antl form , and at sueh tlm e as m ay be zequlred by
the Supellntenflent, furnlsh to the Supellntendent a zeturn con-

25 talnlng, to the best of h1s bellef , tlle propel nam es of every
erson resltlent m  h1s dv elllng-houseP

(vu) lf the lncome of the Suppzzntendent ol a Surveyor of Income of
Taxes zs llable to assessm ent ctntl taxatlon undez thls Ordznance, Supermtendent and

surveyorsthe sam e shall be assessetl lyy sueh pelson and. ln sueh m anner
1.$0 as the Governol m ay ltom  tlm e to tlm e appom t ln that behalf ,

and. such person shall haxe the llke pov e1s ln respect thereof as
are hezelnbefcae conferled on the Supelzntentlent ln respect of
other lncom es , and evely Supelm tendent oz Surveyor of Taxes
shall have the llke rlght to obgect to an assessm ent as any other

35 person

Supelzntendent may
requzre f urther returns

Partzes m aklng
to be assessed by
Superzntendent

default

entltletl to

32 The Superm tendent shall on or befole the prescllbed Assessment book, when
day ln the finaneial year, One thousancl nlne hundaed and tu enty- to be made
one, and. on or befole the first daz ob Aplzl m  ever) subsequent
year, cause an assessm ent book to be prepared m  the presclzbed

40 form  and. m azm el foz each dlstrlef foz the tlm e belng , and any
altelatlon or colrectlon ln an, assessznent book authomsetl to be
m ade upon objeetlons to assessm ijnts as herelnaftel provlded
shall be m ade folthwlth and all other necessalj alteratzons,,
corlectlons, and addltlons shall be m ade, as the occaszon allses,

45 m  the assessm ent book to whleh the sam e shall lelate

33 Upon fhe eom pletlon of evely assessm ent book, such Deposlt of assessment
book ol a tlue eopy trlereol shall be deposlietl ln the office of the book
Superlntendent Such book or copy shall not be open to publlc
lnspeetlon , but eve) y taxpaler shall on paym ent of the prescrlbetl

50 fee, be entltletl to a copN of the entlzes theleln lelatlng to the
assessm ent of h1s m com e celtlfietl bz or on behalf of the Superm -
tendent

34 Upon the com pletlon of e iel, assessm ent book, the
Superlntendent shall, in the plesellbed m anner, gn e notlce e: ely
yeal to evely taxpayet v hose nam e oppears ln sueh book ol the55
partleulals of the assessm ent of h1s m com e , and such notlce shall
be deqlgnatetl the 'N otzce of Assessm ent of Tncom e ' '

The Supezm tendent qhall, zn the notlee requued b'y thls see-
flon, notlfl to eversr taxpayer the prescllbed tlm e :1 lthln uhleh

6: a1l obyectlons fo the assessm ent of thc taxpazer's lncom e m ay be
lodgecl

No objecstlon shall be entertalned whleh ls not lodgetl on or
befole the last day for lodglng objeetlons

The Superlntendent m ay m  or wlth every such noilce m ake
65 and. lozwarcl the dem and m entloned m  Seetlon 55 of thls Oldln-

ance

Notlce of
xnco'm e tax

assessnaent for

Superzntendent to noiafy
ln notlce of assessm en:
date f or lodglng appealsk

Demand for tax may be
forwarded wzth assess-
m ent

35 D urm g the tlm e that any asseqsm eni book zs m  force theSupelzntendent m ay from  flm e to tlzne - kssessment book may be
added to and amended
whllst zn force(l) Place thereon the name of ar'y person of uhose lzablllty

to taxatlon he ls satlsfied, and. orase therefolm the nam e of any70
pelqon rof qo llable

(11) 'I'n hls
glven or not,

(llsctretlon M llethel n()t ce of obyectlon has lleen
alter or leduce any assessm ent
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Obgectlong to
asseszm ents

Defnltzon of t'year ''

The plescrlbetl notlce shall be glven to the persons affected
(lf any) of the adchtzon to, or altezatlon or amendment of, the
assessm ent book

(111) Every pelson aFeeted b, any sueh atldltlon, alteratlon,
or am endm ent shall be entltletl to obgect ihereto m  the sam e 5
m annel as flom  an ollglnal assessm ent Al1 notlces and. other
ploceedm gs presclzbed NNlth lespect to orlglnal assessm ents, antl
obgectlons theleto, ancl the heallng theleof shall, so far as posslble,
appl, u lth zespect to such additlons, alteratzons or azzzendznenfs.
d. objeetlons thereto , 10an

(n) Subgect to such rlght to object as pforesaltl, every assesB-
m ent so added to, zedueed, alteled, or am ended, shall haqe 1he
sam e effect, and. be accom panze; by the sam e consequences, as
an orlgm al assessm ent, and the assessm ent book so addefl to,

he assessm ent book 1or the dlstrlei 15altered
, or am ended shall be t

1or v hlch lt relates
36 An, pelson Ieellng aggzleped by leason of any assess-

znent m ade by the Supellntendent and. m  whleh sueh person ls
lnterested, m a: obgect to the assessm ent as plovldetl by Part VT,
ol thls Oldlnance, upon the grouncl that he ls not llable 1or the 20
tax or any part thereof , or that the am ount ol the assessm ent ls
excessn e , but upon any such obzeetlon the onus of prool shall
he upon the obgector

37 In assesslng the lncom e of any pelson or com pany, the
Supelzntendent shall have power to allow the statem ent of such 25
Incom e to be m acle up at ihe nearest balancm g-tlay of cguch per-
son ol eom pan, to the thllt) i zst day of D ecem ber m  anv yeal ,
and, ln case anv pelson ol com panz has tM o balanelng dayq m
the l eal , then the Superzntendent m ay accept a statem ent of
zncom e fo1 tu elve m onths, dlvd ed m io two paris, one of whlch 30
qhall shov the zncom e for the s1x m onths endlng on the balanclng-
day nealest the thuty fllsb day of D ecem ber m  the year, antl
the othel the m com e for ihe slx m onths zm m echately precechng
that periotl

PART 5+ :)5

Prto: Isloxs As a.o Colsllu xrzEs

38Publzc olllcer of a
f ompany- dutzes and
llabllztzes

(1) EN el) company hable to zncom e tax shall at al1 tlmecg
be leplesented by a pelson lesldm g ln the Protectorate nom lnatetl
for that purpose , and. a place M lthln the Proteetorate shall be
appom ted lrom  tlm e to tlm e by suc,h com pany at lshlch any 40
notlces oz other m stlum ents unfler thls Oldanance aflectlng the
com pany m ap be serNecl ol dellvered, and. the Superm tendent
shall be notlfaetl v lthln one m onth thereafter of the m akm g of
such nom lnatlon and. appolntm ent

(2) Such pelson shall, for the purposes of thls Oldlnance, be 45
called the publlcs oflieer of the com pany, and. shall be nom m atetl -

( 'J In the case of a com pany havm g a boaltl of dllectols
ol m anagets ln the Protectorate, u lthm  one m onth after the
com m eneem ent of thls Ordlnance

(11) Tn the case of a company not havzng such boalcl cte 50
'afolesald, M lthzn thlee m onths after the com m necem ent of thls
Oldlnance
Prcn ldecl that, ln defauqt of quch nom m allon for the purposeq

of the 151st aqeessm ent undel tlàls Ordlnance, the publle othcez-
of anv com pany shall be such m anaglng dlrector, dllectcr, 55
qecz etarl , attolney, or other ofllcel as the Superlntendent shall
nom lnate fo1 that pulpose

(3) The ofilce ol publlc oëcez dlall be kepf constantl; fsllecl
by evet) com pany

(4) Ever: com pan, falllng ol neglectlng, vlthm the tzl'ne 6:
leqrlled bv thlq Ordlnance, to som m ate 1ts publze ofllcer, or fall-
2ng or neglectlng to flll anv vacancy m  that oë ce as plescmbefl,
ol to appom t a place at M lnlch notlees or other lnstlum ents m 't:
be cem er1 or deln ered, shall be llable to a penalfy not exceechng

Rs 750/- 1o1 e; ery day (lurlng whlclz such neglect shall contlnue 65
(5) Evel'k notlce, plocess, or proeeedmg whleh, under thgs

Ordlnance ol ihe regulailons, m ay be glven to, ol servetl upon ,
or taken agalnqt any com pany m ay be glven to, servetl upon, or
taken agaznst zf s publlc om cer, and zf af an, tlzrle there ztl no
publlc om cer, then any such notlce, proceqq, or proceedlng m ay 70
be glven to, selvecl upon, or faken agalnst any officer or person
aetlng or appeyrmg to aet ln the m anageznent of the buszness cr

tom pany, or as attorney ol agent for such com panyaialrs of such
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(6) ENery pubhc ofhcer shall be answelable for the clomg of
all such acts, m attets, ()l thlngs as ara requlzed te be dcme under
thls Oldlnance ol the legulatlons by a taxpaàel , and. m  case ot
default shall be hable to tlle sam e pezzaltles

5 (7) Any aet, zetuwn, ol replesentatlon done or mad.e by a
publte oë cez m  respect of any m atter oz thtzag zequlzed to be
clone ol ped orm ed. untler thts Olfllnanee or the legulatlons relat-
lng to the busm ess of the eom pany of vhteh he Is sueh publlc
ol cez shall be deem efl the act, letuln, or representatlon of sueh

10 eom pank , and. shatl be of the qam e force and. efect, and be
aceom panlecl by tlae qam e consequences, as Jf tlone or m ade by

such com pany
(8? Evely compans establlshed or beglnnmg to canz on

busm eos m  the Pzotectolate aftez the passlo.g of ihls Ordlnanee
15 shall -

(l) Tn the case of a company reglstered m the Proteetolate
wlthlrt one m onth and.

(:z) In the case ol a company reglstered outmde the Protee-
totaie wlthm  thzee m onths

20 aftel :ts establlshm ent or begm m ng to carry on buqm ess, nom m ate
a pelson to be 1ts publie offlcel , ancl appolnt a place fol dehvely
of notzces ancl other lnstlum ents as aforesaltl

(9) The absence ol noll appolntnaent of a pubhc oëcer slz 411
not exollerafe an'y com pany from  the neeesslty of com plylng wzth

25 the plo Suslons of thls Oldlnanee ol the regulatlons or flom  the
penaltzes consequent on the tallure to com ply therewlth

Pxilt'.r V)

ODJELTIONS, R ENIEW âND APPEALS

lf any peloon entltled to obgect to any assesm ent falls Assessment cood zf not
obgected to30 to do so ol falls to ploçze 1l1s obzectlon

, the asoessm ent that kaay
be shim n by the asse-nsm ent book shall stard

40 E vezz oblectzon shall be zn wrltm g, under the hand of y'ozm of obpectzons
the obgeetoz oz h1s agent, and. shall be m ade lll the plesczlbecl
folm , and shall be delu eletl to the Supellntentlent on or betole

35 the last day appolnfetl fol leeez&m g objeetlons
41 The Supellntendent shall cansltlez the obgeetlons, and.

m ay m ake such lncw llle.o theleon ol zelatlng theleto as ho thm l-s Supellntendent may
allow obzeotlc

-tnsf'zt
, ancl lf he tl1m kh that alzà obgectlon ought to be allowed, ol

that anz/ pelson ha.- a u ell-iounded gz ountl o:t com plalnt, he m cty
40 altet ol anlend tlze assessm ents aeeoldm gla btlt if not, then 'auu h

obgectlozl shall bc hectltl and. detelm lred a helelnattez pzoxldecl
42 'W hele obgectlons m ade to anv assessm ent are d1--

allou ef.l bj the Supe) lntendent, he shall on ol befowe the dav Obzedzons to be sent to
the M agzstrate's Courtappom tefl fol the ze5 tew of tlle assessm ent dellvel ol tlansnnlt

45 the ollglnal objeetlons to a Alagistlate's Coutt ln ozdeê that the
obqectlons rzlay be rlealtl a'nd detelm lrted

42 'W hele-

39

(1) No obgeetlon-- ctle nlade to anap assessnzent , oz Aboesbment book llnal
urtless obgectton made(11) Objectlons l-1a: e ileen alloq ed or :'$ ltl3(ll a'w n

, the asseç s-
50 nlent book, slgnecl )7'y the Supelm fendent, sll-(ll tine assesqm e n.t

book 1..)2 the dzstlact t whlch 2t lelates
44 All obzectltlns under thls Oldlnantc ,y lzlch

Oblectztm to assessment(l) (I-la: e not been alloM ecl by the Supellntendent 
, ol to be heard by

(11$ H aA e not beq.lz o ztlltll a'q n , Maglstrate55 
(c) Shall be heald and. determlnetl by a M aglstrate alone

M hatevet the am ount m volve;

60

65

70

Ptovlcletl that no obleetlon m  lenpect of assessm ent of
m com e qhall be lleald ln clpen Courd

(à) The objectlon shctll be heald and. clefezmm ecl by the
Afagiu trate exelciqzng jllllscllctlon zn ilze Afagzstrate's Coulb
sltuate ln or ne 'tt the 1t')f- illi5, ln vhzch the subpeci m attel of
the obyecatlon alloe-., ol ln such other Alaglstlate's Court as the
palties to the obyeû l(m  agxee on

(c) Subyect to the plescrlbed. zegulatlcms, the plat tlce ard.
loee-lule of the Af pg.stl afe 'qJ Cou. t ln clvzl pases shall appl: P1OceJ l eP
ln qo 1a1 as the sanle a'e pppllcable, tm d. the buzden of proof
shall l1e on the objector

Ld) 'When dlsposlng of the obleetzon tlze Afaglstrate may
m ake such otdel as to costs as he thlnl-s fit Costs

(c) The assessm ent booh shall, M hele nece%sazs , be alteretl
so a% to aceorcl 55. 1th the Alqglstlate 's deelslon Declolozi

(j) The Afapstlate's declslon shall be llnal, except on
om t > of 1awP
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Iast of obzectzons 45 The Superlntend enti shall plepale and. lay before the
M aglstzate, p! cq to the lzearlng, a 11st of all obgeetlons vhlch are
to be heald and detezm lned and ihe M aglstrate shall enter all
decaslons glven bx him  ln sueh lpqt, and. shall lnlilal al1 such
entlles, and. the Supelm tenclent shall colzect the assessm ent book 5
flom  such 11st aceozdlngly

ylppeal flom deczszon of 46 Neou ztlzstandlng anj thlng to the contlary ln thls Ordm -
M aglXà'&*  

gnee or an, ethez Oldazaance the declslon ot the M aglsfzate on any
tlbqectlon slzall be subgect to appeal to the H lgh Coult on polnts
of law ln the m annel and. subgect to the pzovzslons of the Clw l 10
'Ploeeclute Cod.e

(tder of Hlgh Court 47 On the heamng of the appeal ihe Im gla Coult m ay m ake
c'ueh older as lt thlnks fit, and. such eltlel shall be final and con-
cluslve on a1l pom ts

('osts of Appeal 48 The costs ol the appepl shall lae ln the dlscretlon of tlle 15
H zgh Couzt

laabzhty ttl assessment 49 No Tutlge ol Afaglstl Ate shall, qolely on account ol hls
cr tax not to dzsqaahfy plabllzty to be asqessed undel tllls Oldlnance, ol ol llls llablllly to
3Sostrate p J

. r anv oldm ance Ior t-ie tlzne belng zn folce, be deem edax un e
to be m telestecl zn anv m atter upon '$4 hlch he m ay be called upon 20
to ptkudlcate or detelmme

PART V1I

R y-co'kEu'k osn T&x

qb dm lm stratw e oowers

Conluy:cErlox ztxo

Access to buzldzngs,
books, etc

ldlvzdence
zllay be

of any pezson
requlred

I'arty requlred to
xattend

50 For the m ole effeetlve adm lnzqtzatzon of thls Okdananee
the follou lzlg pl o's lslons shall apply

(l) Evezy person loeal authorlty, akzd publlc ol prlvate body 25
or soclety M lzatqoeser, w hethez a faxpaàel ol not, and. every
depaltm ent o:f the publlc sezvlce, shall llenz tlm e to tlm e furm sh
the Supelm tendent M 1th a letuln of all pelsons em ploz ec.l by hzm
ol zt, and. the salaly , 'w ages, stlpenrl, cal other allovances or
em olum entq pald ol allowecl to each pelson qo em ployed.a 30

(11) The Sltpelintelzdent, c? awly pelqon authollsetl by ltlm m
that behalf, sllç'll ctt a11 tm les ilp'l e x1111 ancl ilee access to a11 àands,
bulldm gs, plal-ql.o, books, docu-nentn, and. othel papels, ior the
pulpoq e of valulng ol lnspecting the sam e , and. fol such pulposes
m ay m ake extlacts flom  ca coples ot an) queh books, docum ents, 35
ol papels ,

(m) Ttle Supelmtendent may , ba notlce m '$5 lltmg, lequlle
an& pezson, whethel a taxpas el Gl nof , to attend, be exam lned,
ancl glve evzclence bef ole lzlm , or anl othclel authollsed by lum  m
that behalf , concelnlng ansr lneom e ol akx--eqsnaent ol letrln, and 40
to ploduce all bclolis, docum ents, azlcl othet papers u laq/qeever m
sueh pelqon'q custod.'y ol undel hlq colltlol lelatm g theleto Xvelty
pe.eon cro lequlled to attend., shall be b()llml to obey the nctlce
to pttend pnd to ansv el tlutl'lf tally a11 queqtlons on such e-kanuna-
tlon , theleof the pe) son lalllng, nltllout lawful 45

''pc'n conNlctlon zncul penalt, not teedlng
and ,n default

excuqe, qhpll
Rs 1,500/

(1v) The Supellntendent ma,y lequue such ewdenc,e to beE'atlz may be
ajmmystered glNen under oath, and elthel velbally oz lt't wlltlng, and iol quch

pulpose he ol the otlleel authollsetl as atolesald m ay 'zdm mlster 50
an oath ,

turns of depobzts an (V) EVOI: bankang company, and. e: et'.y other compan-? , firm,11 e
yanks, etc ol pelqon who m  the coulse of buslnesq holds m oney bv way ol

deposlt and allou s m telesf thezeon, shall fulnlsh annual letulns
to the Supe) mtendent of all l11e amountq ln excesq ot lRs 750/- 55
pald ol pavsble as lntelest on such l'none'v fol the '& ear ol anr
pazt thereof , M 1th the nam es,, atldlesseq aud occupatlans ol tlne
depoqltors , nncl fol the puzposes of tlllq Ozdlnance e: ek-7 cmclz
bank-lng ol othel com pany, fizm  oz pelqon dzall be deem el to be
the agent of all depoqjtols m entzonecl ln tiàe letulns who c re out- (4
slcle the Pzotectezate

51 Incom e tax arld. e: el 'y sum  lm poued ol lneullefl o;y way
n'ax etc to be a
dellt to H1s M alesty t)f 6ne m  acldlflon to Suph fax, shall be deem ecl when tlle sam e

becom es clue ol Is payable, fo be a debt due to H ls M ajesty, qnd.
shall be pa) able and. pad  to the Supelm ten4ent or ihe pleqk-rlbedv 65
persons m  the m anner and. at the placeq prescllbed, and Ahqll
form  part cd the Genelal R evenues of the Ploteetolate

52 The obllgatlon to pay, aml the llght lo lectllve tnd.
1q) kllt to zecoq er taxbx appeal lecover, lncom e tax qhall nof be quqpendc''l by any nppeal, but lf
11 lt quspellded

ihe appellant succeeds on such appeal the am ount, lf anv, of tlte 70
tax recelvecl bv the Superlntendent ln exceqq of the am otm t wlAlel'1,
aceoldlng to the deewlon on qllch appeal, M as propelly paak able bz
hizn, shall folthwlth be lopalcl to lum  b.l the Supellntemlent
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53 E very person 55 ho undel the provlqlons of thls Ordlnance Recovery of tax pazd on
bellalf of another personpaz s any tax foz or o'n behalf of any obhel person be entltled to

lecovel the sam e from  that othe: person as a debt, together :4 1th
the costs of recovery, or to letaln ol d.eduet sam e out of any

5 m oney ln h1s hand.s belonglng or payable to that othel person
54 No Statute Olchnance ol othel law of llm ltatlon shall Statlie of lzmztatzon not

to applybal ol affeet any actlon ol other lem ecly for the zecoverz oz enforce-
znent of tax under this Ozdm ance

55 Before legal proceedings are taken for the recovery of oemarzd of tax may be
10 pny m com e tax the Supelm tendent or any Sut: eyoz of Tasxes sent by post

qhall lolv ald a (lem ancl ln u rltlng by the post, aclchessed to the
usual or last known place of abode of the pelson lzable to pay the
qam e, settm g foz'th zn such (lem antl the am ount of tax due, the
plaee u hele the sam e ls to be pald, the houls of the day betv een

15 vhleh such paym ent ls to be m ade, and. the place :5 hele, and date
u hen, sueh dem and zs postecl

'W henever any such (lem and ls sent by post the Superln-
tentlent or any Surveyor shall retaln a dupllcate of the dem antl ,
t ntl the ploductlon of sueh dupllcate shall be evldenc,e of 1he

20 tlezzz m d. havlng been clellvelecl to ihe person to 45 hom  1t; ls
acldleqsecl on the day on u hlch such dem ancl :4 ould, ln ordm ary
coulqe of post, have been lepeu ed at the post offce uhele lettels
acldlessecl as aforesaltl v ould be flnallj recelvecl for dellpezr

56 Ineom e iax foz each '$ ear shall be
25 sueh clate acg ls appolntetl ln that behall bv

pnd. the Superm tendent shall gn e not less than
of the date so appolntecl

any tax lem alns unpaltl at the explratlon of thllt'k yf t
ax unpayd tblrty daysth

e clue (late thereof , ten pcz centum  on the am ount of after due date
, 10 per

:.)0 unpald shall be and be deem etl to be atldecl theleto by centum to be added
:5 az of aclchtlonal tax, antl shall be payable accozcllngly

any case nhere such non-paNm enb ls ln
eonœequence of the taxpayet havlng om zttetl or negleeted to m ake
1ul1 ancl com plete retulns the Superlntendent lf satlsfled that the
taxpayel has not been gullty of U llful neglect ol tlefault, shall135 

d to h1m  notlce of the am ount of the oveltlue tax atltl noROn
c'tlditlonal tax shall be chalged save ln respect of s:l m uch of such
oA elclue tax as zem alns unpalll at the explratlon of fourteen clazs
t.om  the clate of sueh notlce

If

Plovldecl that m

(lue and. pa) able on D
ates for payment offh

e Supemntenclen: tax to be appolnted by
thntz daq sf notlce the Supermtendent

57
tlaa s after
the tax

58 Al1 unpald tax sllall be leco: elable ln an'v Ooult of ay
ax vecoxerable by the40

eom petent zurlsdlctlon by the Supezzntenclent bj sult ln h1s ofllclal supermtendent
n am e

59 'W zth zespect to ploeeedlngs lr aro Coult fol the leco: ery procedure for recovery
of tax the followm g provlslons shall appls of fax

(n,) It shall be suë clent zf the paltlculals of tlem ancl state45 
I t sought to be zeco: eled, ancl the date on vhlt?h thet le rtnloun
sam e u as payable, wlth such furthez and. other paltlculals as
the Superlntendent thlnkq necessaly ln oldez to fully m form
the defendant of the natclle of the dem antl

(??) If the summons ls selpecl upon the defendant at least50 
thu tv clays before the (la'v appolnted Iol hearlng, then, unless
elglzt dazs before such daJ a statem ent m  uzztlng bv or on
behalf of the defenclant, shovlng a tlelence on the m erltg, ls
fllecl ln the court, qudgm ent shall be glven fo1 fhe am ounb
clalm etl and. costc;, vlthout allou 1ng any defence, and. u lthout

55 the necessliy of the Supellntenclent, ol an) one on hls behalf
appeazlng zn Court or plovm g the lzablhty of the defendant

60 If m  any proceedangs for the recover: of anv fax agalngb M ode of serNzce when
an'v taxpayer Mhose nam e 1cJ enterecl ln the assessm ent book the defendant absent, or
d. f ndant -  Cannot be founde e60

and. not to the((!) Is abqent from the Protecfolate has
knov leclge of the Superlntendent, alter reasonable m qulrv ln
that behalf , anv attorney or agent ln the Protectorate on whom
servzce of process can be effectetl , c.r

63 (5) Cannot aftel reasonable mqtury be found., then, not
v lthstandm g any appllecl Act, Ortllnance or E ule of Court to the
contrary, good service of anv sum nnong m alr, M lthout leave ol
the Court, be effectetl on h1m  by postlng the sam e, or a sealetl
copy thereof , m  a letter addressed to h1m  at hls last knou n
place of buBlness or abode ln the Proteetorate
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PA R T 'VH I

AflscEzuzuzlxlêt,s
Saperzntendent o'r other
officers m v  appear
z l proceedlngs

Contracts to evade tax
vold

In a11 proceedlngs unclel thls Ordm anee the Superln-
tendent m ay appear elther pelsonall; , or by attolney, or by som e
om cer ln the publlc serslee of the Ploteetorate , and the appear- 5
ance of any sueh atiolney ol ohll-el , ancl hzs statem ent that he so
appeazs by authollty of tlae Supezm tendent shall be sul caenih
evldence of such authonty for al1 purposes

62 E: ery eontzact, agleem ent, ol arlangem ent m ade or
enteretl lnto, ln vzltlng ol verbally, elther before ol after the

hall be absolutely volcl 10com lng lnto opelatlon of thls Ozdlnance
, s

m  so far as chrectly ol lndlrectlz, lt has or pulpolts to have the
purpose or effect of m  any v ay cllrectly or m dnectly altelm g the
lnclclence of lncom e tax, or lellevm g any pelson from  llabllzty to
pay such tax ol m ake any leturn, or (lefeatlng, evachng, or avold- 15
1ng any tluty ol llablllty lm poqed on any person by thls Oldm anee,
or pleventzng the operatzon of thls Ordlnance m  any lespect

61

!l! zne for neglect
genelallv, ref uslng to
g Lve evlpencte, nlaklng
1 alse zetutil, or
es qd'ng tax

($3 (1) Evely pelson,

PENALTIES

whether llable to taxatlon ot

li zne f or obstructlng
ofllcer or breach of
tlrdlnance

v ho-

(tz) Reluses or negleets to duly attend and gzve evdence
M hen requlled by the Superlntendent ol any om cer duly
authollsed by hlm , ol to tluly and. fully answel anz questlon
put to them , ol to plolluce any book ol papel lequltefl ot thezn ,
Or 2 5

(/?) Falls ol negleets to duly fulmsh any letuln as and
u hen requlred by ihls Oltllnance ol by the Supelm iendeut , or

(c) Knowlngly ancl vllfully m akes or clellvers any false
leturn ol m akes any false anqwer, whether velbally ol m  M rltpng,
m  relatzon to an, m attel ol thlng affeetlng h1s own ol anv othel 30
pelson's hablllty to or exem ptlon from  lncom e tax

(cJ) By any aet, default, neglect, iraud, ol contlzvance
M hatsoepel eNatles ol attem ps to e: ade assessm ent ol any m eom e
tax or the paym ent of any lncom e lax,

commzts an offence, and. ls llable to a hne not exceecllng Its 1, 500/- :92;
antl not less than R s 30/ - , and., d he ls convlctecl of any offence
under palagraph (ti), the com lctlng Court shall also lnfllet on
hlm  an addltlonal fine of tleble the am ount of the tax nheleof
he has evadetl or attem pted to eNade

(2) The payment of such fines shall not lelleve any pelson 4:
from  llabllltz to fhe pa) m ent of m csm e tax fo1 vhlch he woulcl
othelu lse be llable

(3) If any pelson alds or asslsto ln the commlsslon of any
offence uncler thls seetlon he ls llable to a fine not exceedlng
1ts 750/ - pncl not less than l'ts 1 5 ? - 45

(4) The telm 'person' ' thloughout thls sectlon lnelucles tLe
publlc ofheer of a com pany, anll alqo an agent and a trustee

64 Evely pelson ls llable to a fine not exceedlng lRs 75/-
% ho-

actm g m  the dlschal ge gtj

not,

20

*

(J'eco: ery of fines

Th egulatlons

Am ount of zncozne tax
y a1d elsewhere may be
c educted

1:1 elease of iaxpayer m
c zse of partnerslzlp

(# Obstlucts or l'undels any officer
of h1s tluty under thls Oldxnance , ol

(!)) Commlts any bleach o;ç thls Ozdanance ol ol anz
l egulatlon theleundel tol M hlcll no speelfic penalty ls lm pc-e l
elsen heze than by thls sectlon
65 A.II flnes lm poqed by flalq Oltlm anpe m ay be zeeoveled 55

as a (,l: 11 clebt lecovezable sum m arzl'v
6G The Governol-ln Councll m ay m ake Regulatlons nGt

m consacltenb M ltlz thls Oldm anc ;, presellbm g al1 m attels whlch bv
thls Oldanance are leqw zetl ol pelm ltted to be plesclibed, or M hlch
p1e neceqsaly ol com  enlent to be plescllbecl Etol glvm g effect to jyo
thls Oztllnance

67 'W hele any taxpar el 1 egldlng ln the Plotectolate dellves
alp  lncom e llom  an'y soulce (lut ef the Plotectolate suc.h tax-
pax el shall be entltletl to detluct from  the am ount of m cozne
tax pa) able by làlm  by vntue c;t any assessm ent unclel thls (Jl(1!n- (;5
ance, upm  the zzzcom e qo derl; ed, such sum  as 1ae shall pzove to
the satlsfaetlon of the Supellntendent to have been palcl by lllm
upon quch lncom e by way of m com e lax elsevhere

68 Tn any case where li Is shown to the satlsfaetlon ol the
Supeltntendent that a taxpa: el 11 tble to pay tax has becom e 70
banklupt ol lnqoh ent, ol has uuffeletl csuch loqs that the exactlon
of the full am ount of such tax u i1l entall krellous hald.slalp the
Supezlntendent, m a'y lelease such taxpayer V holly ol ln palt Ilom
hls llabllltj and. m ake such entlles and. alterattons ln the assess-
m ent books as ale necessaly fo1 that pulpose
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IIAST AFRICA

PztoclzwvAxqow

TN EX ERCISE of tlle powezg conferre: Izpon
Iae br the East A fllca Tow nshlps Ortllnance, 1903

,

ax cl al1 other powera tlterennto m e ezlabllng 1
herebr declare that the wordg rf W angeh The
a'rel com prlsed w zthln a clrcle of one m lle wlth the
Couz't H ouse as centre '' occurrm g ln a Proclama-
tl(,n unier tlle East Afllca Townshlps Ordanance,
1993, datetl the 16th day of August, 1910, are
àereby cancelled and. W angelt shall cease to be
a townslup accordangly

TOW N SIH PS OR DINANOE,
1903

GovlrltxMxxT Nowcz N o 95

TH E LEQISLATW E COU NCIL ORDINA NCE,

1919

lttrszs

VOTIN G BY POST
TN EX EROISE of the powera conferre: upon

lum by tl4e Loglslatw e Counml Ordmance
, 1919,

H ls Excellency the A ctlng Governor-ln-Execatlve
Couucll has been pleased to m ake the followang
R ules -

1 These R ules m ay be cytet'l as fr The V oim g by
Post Rules (No 2) 1920,', anti shall be read. as one
wzth rf The Vbtlng by Post Rules

, 1919a'J herem
referred to as t< the Prlnmpal Rules '' ancl a1l
am endm ents thereof

2 Rule 6 of the Pmnclpal Rules Is hereby
resclnde; and the follom ng Rale snlystztute;
therefor -

N uum bt,

The 15th day of M arch
, 1920

C C B OW RIN G',
Acttng Gor8Tnor

P ttoctutn Tlolç N o 21.

TITE D ISE ASE S OF ANIM AL S ORD IN AN CE
,1906

PzzocsAMm ox
IN EXERCISE of the powers thereunto enab-

lm g me I lleleby cleclare that the followlng Pro-

clrsm ltzon be revoked
Proclaznatlon N o 3 d.atetl the 12th flay of

Januarp 1920, rdeclarlng the Vbterlnary Quaran-
u ae R eserve, K tbzgom, to be al1 lqlfectecl Foot and

.

N outh Dlsease Area )
Glven uncler m y hand at N anobl thls 8th day of
M arch, 1920

W  K ENN EDY,
Aq Cm f Vetm t'ary Olccz

P aocruwx-u lox N o 22

TH 1!l D TSE ASE S OF ANIM ALS ORDINAN CE ,

1906
Pnocru-uïArrlox

IN EX ERCISE of the ponets therelznto enab-
llng m e 1 heleby declare that the follow m g Pzo- 

,

clam atlon be zevokecl
Proclwm atlon N o 17 dated tlle 13th (lay of

February, 1920, (declamng Oapt Hellard's Farms
N os 92 and 93, Eldoret, to be lnfected Swzne
Faver Areas )
Glven undet m y hantl at Natlobt thls 8th day of

llarch, 1920
W  K EN N EDY ,

J.g (lhkf'
,f k'eiertnary O-Jcer

G o&: aNMENT N oTlcc N o 94

r' 6 A t the count of the poll the R eturnlng
Oë cer shall ploduce unopenod all envelopel
contaznm g postal ballot papers recetved by h1m
before the close of the poll antl quch envelopes
shall be c'penetl m  the pzesence of any Presldlng
( 'ë cer of the electoral area ''

3 Rlzle 7 (1) of fbe Pz inclpal Kules Is hereby
Nallecl as follows -

J or the woz d.s rr Pl eslchug Ofllcers 77 m  the sald
.

Rule tllere s'hall be substztuted tlle word.s ff any
lt Preslclmg Ofllcel '' IS tl (-

By com mand of His Excellency the Actlng
Goveznol-ln-Executzve Councll

Nalrobl,
The 11th day of Afazeh, 1920

J (7 H AM TLKrON-ROSS,
Aeitng (lf:?1 to é/zo fopclr IK: Cotbttotl

G ( 'A. y'lvxvEls 1 N o l'Ic.E N f ) t) 6

711 E1 RESIDENT N ATW ES ORDINAN CE, 1918

RuLEs

IN EX ERCISE of tLe powelq conferz ecl upon
the Governor-m -councll by the Resldent (N p t1: es
O ldlnance, 19 !8, H ls Excellendy the A ctm g
G oq elnor-m -councll ha% been pleased to m ake tlle
iollovlng kules -

1 Tbese R ules m ay be cltecl a,s J; Tlle ltt nldent

Natweq Arnendment Rules, (No 1), 1920 77 ancl
shall be I ead as one wlth .k The Resldent N qtlves
R ules, 1920 7/ herelnalter refel zed. to as tr the>
Prznclpal Rules 77 pubilshed o1z page 36 and
iollowm g of the df Ofllclal (gazette 77 tbe yeal 1920

2 Sclledule C annexecl to tlle Pllnclpal ltules
Is hereby revoked ancl the Schedule anlle xecl
heleto Is substltutecl therefol

TH E D ISEASE S OF ANIM ALS
OIRDINANCE , 1906

RuLEs
R uleq zssuecl bv 1lls Excellency the A ctang

G ovez nor ot tlle East Afrlca Protectorate undel
powers conferzecl by the Dlseases of Anlm als
Ordm ance, 1906, aucl Intezpretaflon antl General
Clauses Ortllnance, 1912

A:al'c1)1,
D ated 1 2th day of M azch, 1920

C () BOW RING,
A ctl'ttq Jt?ztlezrzlt?z

Tlze lttzlfas datecl the 21st October, 1910a
zqqlle d 1)v 1-f1 q 1P> faellency the Governoz of the East
A ltit.a Pzotet rol are under the powers conferrecl
uplàn hlm by the D lseases of A nlm als Ordltjance,
ltktlo, a1e heteby reN oked

z By Com m and of llls Excellency the A ctzng
G overnor-ln-counm l

N alrobl,

The 12th day of M alclz, 1920

J G H AM ILTO N-R OSS,

Ag t.-z leî lv to f/z: Ezet'ti't It f; Colbtbctl



SCHRDULR 0,

THE RBSIDRNT NATIVCS ORW NANCR, 1918 t*

Form of neglster to be kept by the occtp ter pnt-saant to the provslons of Sectlon 8 of tho gal; Ortllnaace,

f

No undèr Date antlN
ame of x atjve uegys. rtumbor of faocailtm arltl Ai Date of Pelmlt Year 19 Yeat 19 Year 19 Y eaz 19
H eH  Of uon 01:1- Maglstrates D1St11Ct Xtlmber Of -  - ---- - 1- -'- - - - Remalkst

t-a ! o salc: tlyjc oec rsalce fuc oec BalceFanuly lnc Dec Balce 1nc ec
uance, 1915 Permlt t j j

t l )

l . - . .W IVOS -- -  *''* -  -  '- -- - ' -

Alale Ohlldlen -  -  - .-  - -  - - -
Fem ale Cl1lldl en - -  -- - -  - - -  ' - - - -
Cattle - -  - -  - -  - - - - . +R

X

&

M ale Chlldren -  -  -  -  -  - -  - -  - -  - o
r-s
be

Female Clllldlen -  -  - -  - - -  - - - -  X
)>

XMrjveg - -  .... . - - -  . - -  w - - -  - -  . ..-  . . -

M ale Chlldren -- --- - -  --  - - - -  - - - -  x

Female Chlldlen ---  ------  ' ---- -- -- lU
ajtle -'.- ''..- -..- '-.- -'''->- --.-- -  .-.- - -- - .-

W 1ï6; ''--'- '--  - '-  - - - -  '-- '--  ' ' '
M ale Ohlldren - -  . - -  - - -  - - - -
Female Ohlldren - -  -  -  - - - - - -  - - - -
Uattle --- --.. -  -  -.-----  - - - -

>

=

WIYOS j- -  ------ -'--'-'- -'--- XM ale Ch3ldzen - -  -  -  - - - -  - - - -  - --  -'-
Female Chlldten - -  -  -  - - - A  - - - -  .- =F=
Lnattle --  -  -  -  - - - -  - -  - -  c%

. t ' ' '-- *-'---
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G ovxuxxxx'r N orrlcM No 97

THE BRTTISH PROTECTORATXS (DEFENOE)
ORDER-TN-COU N CIL, 1916

S 16303

R Egura-u loxs

2 The Schedule annexed to the n lnclpal
ltegulatlons and. Defence Regulatlons (No 43)
1920 (Goveznment Notlce No 50), 1920, respec-
tlvely shall, save as regartls any altlcles not
speclically m entlonetl ln the Schellu'le theleto,
be ancl tho sam e aze lzereby levoked, and. the
Schedule hereto substltutedtherefol Them axlm am
pllceq of all other aztlcles not m entloned m  the
Sclledule hereto shall lem aln as hezetofore flxecl
untll tluly alteled

IN  EX EROTSE of the powers confelred upon
h)m by tlae Brltlsh Protectorates (Defence) Older-
zrl-councll, 1916, His Excellency the A ctlng
G overnor has been pleased to m ake the followlng
R egulatlons -

1 These R egulatlons m ay be cltetl as rf The
Defence 'Regulatlqn: (No 44), 1920 '' and. shall be
read as one wlth tf The Deience Reglzlatlons (No 14)
1918 M- Governm ent N otlce N o 298- he1elnafter
zxferred to as tlle Prlnclpal Regulatlons

By comm ancl of His Excellency the A ctlng
Govelnor

N alrobz,

M arch Bzd, 1920

G A S NOR TH COTE ,

jo? Acttng C7u6/ Secveiavy

SCH EDU LE

W EOLESALE PER BYG R ETAIL PER LB

A rtlcle per bag of M om basa N auobl M om baqa N alrobz

Rs Ots Rs 0V-------------
Rlce K orwal N o 2 162 1bs 85 00 43 50 24 Cts 30 Cts

H alwa 162 ,, 37 50 46 00 26 36,3 ,,;#

Flour No 4 Green Label 195 ,, 39 00 46 25 22 277: J)

G o: SRNMENT NolqcE N o 98

S'U E INFECTIOU S D ISEASE S ORD IN AN CE ,

1903

G ovEltxMxx:r N olzcs No 09

TH E

NoTlcE

CRIM IN AL PR OCEDURE ORDTNANCE
#

1913

MTH EREA.S by Notzce tlatetl the 27th day of
Janlzary, 1920, His Excellency the Actlrlg Qovernor,
m  exelclse of the powets conferreâ upon tlle

Giw ernor by tlle lrliectlous Dlseases Oldlnauce
7

1903, (llcl order that tlae R ules undel tlle Infectlous

D lseases Orcllnance, 19(z3, c'latecl the 29th tlay of

J1Lly, 1913, autl al1 am endm ents tllereof should

apply to the area of Tortnpson's Falm  L O No

1('9, Ruaraka, untll furtller order N OW  TH ERE-
*

Y'tIRE ln exe) clse of the po% e1s confezletl upon
hlrll by the saltl Oriznauce and. all othel pow e'rs

thalelznto lum ellablm g Tlzs Excellency the A ctlng

Governor has been pleasecl to orëez that the salcl
notlce be cancelled and. that the salcl R ules shall

no longer apply to the sald. alea

AIYOINTMEN'T

TN EXERCISE of the powerg conferzecl upon
the Goveznor by khe Crimlnal Ploceâure Ordana lce

,

1913, Sectlon 8, Julls Excellency the A ctlng
Govelnor laas been rleased to confer upon John
Franclg St Aubyn Fawceft

, Esq , ulztll further
Ilotlco all the pow ers confezrell or conferrable on

a Subordanate Oom t of the 1st Class by or uudet
the sald Crlmlnal Procedure Ordlnance

, 1913, ln
zegartl to cases generally ol to dlzect that the

aloresald pow ers shall be exel clsetl wltlàlr tlae

N azzobl D lstlzct

Nalrobl,

TheN alrobl,

The 13th day of M arcla, 1920

3 2th day of M arcll, 1920

G A S N OR TH COTE )

fo, Acttzll Chkef Stlcl8ftzf p

G A S N ORTITCOTE ,

/oT Acitng &Aî6/ Secretazy
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G EXERAL N oqrlcp N o 291
G ovlm xlu x:r N OTIcz N o 100

CONFIRM XTIOS OF ORDINA N OE NOTICE

NOTICE

TH E Secretaly of State fol the Colonzes haq
been pleasetl to notzfy tllat Ju1EI: M agesty's powet of
dlsallowance wlll not be exereisecl w lth zespecù to
the unclerm entlonetl O lclm ance
TT 

w'
tx Onozxaxc?l rro Paova ls volt Ts>) PLANNING

ov UrB-q.x wxI) oruEu Auyuxs ''

(N() XXX ()T' 1919 )

B.
y command of H zs E xcellency the Actlug
Governoz

CawcltrATzox ov PslvAzx BONDED sYwnsnousz

L lclxcE lpo

NOTIQE ls llezeby glve'z tlaat ille Pllvate Bond.-
e(l AVal ehouse Lleence N o ,3, lssued f o M esszs
N azaleth and Blothels, Alonlbasa on tlte 1%t
Jauualy 19J (i, alkd rene'w ec'l fot the yeat, 1920,
vlde General N otlf-e N o 163 appearlug on page
107 of Td Offlczal G azette 77 datecl lltlt February,
1920, ls cancelled

Castom s H ouse, M ombasa,
9th M arch, 1920

N azrobl,
Datetl tlals 4tll (M arch, 1.920

G A S NOR TH COTE

/t)r Ac.ttng tlJlîo/ k%ecîeiary

G D K TRSOPP,

fo'r .-'lcfùo/,g Clttet of C/zsfow/g,
Ea qf X./i kca, c,z(J Uganda

G (ès JrRx3fsvT N tnTlcr No 101

G Exslt-u  N ollcc N o 292

POST OFFICE N OTICES

IT As hez eby rotl:ecl f oz genea al lnfozm atlon
that ln '$ 1ew ('f tlAe lact tllat thete ls now a dally
mall sezvlce to places on tlze Uganda and Tl'hlka
R allways and the demantls on the Post Ofllc,e Staff
so a'tlslng, tlle llourq of attendance fo1 the despatch
aud dlstzzbutlon Gf collespondence w lll, exoept
where othelwlse uottfled, bo tlae qarne as fhose iol
the tlansactlotl of ol dllaazy plzbllc buslness

APPOTNTM ENTS

H 1S EXCELLEN CY the Actzng Govez zlol has

been please; to m ake the followlng appom tm ents -

To be Tem poraly A sst D lqabrlct Com m lsslouel -
FRANCIS CIIAT LEs TtA'F CuMBUrtL: Gp, w zth
effec.t from  the 1st -uWalell, 1920

To be Actlng l'Deptzty Chzel Stozekeepel, Uganda
X allway -

Mr W alcl, Asslstarlt Stolekeepel, îvtce
B A/.f Parter, pzoceetled on leave, wltl't effect
from the 8th M azch, 1920

To be A ctm g D lstmct Com m zsslonel, V anga
Dlsttlct -

'Wrzfululwx Svpxlv M akxcswxr wlbh esect
izom  the 15th Febl uary, 1920

To be A ctlng A ulm al Ttansport Offleer, P W  D
N alzobl -
Rosxlt'p N >iAvR, wlth effect from the 19th
February, 1920

AMRIAZA.L oà? BRITISH Eztst' AFlxlc.,t

Al-s.tL IN Excac-txo

IT zs notlfiecl for gellelal lnfoz m atlon tlzat the
malls despatcllecl flom Alombasa ou the 10th of
F6bruazy, 1920, az zlN ecl ln England on the 8th
Anstant

N alrob),

10th Afarch,

5 GOSLIN I),

1920 P obtn'ta sfe? &t):7 eral
,

L' .4./3 tca' c?l# U .J5 ot 6v /c/ cf es

GoA cttxvcx''r NoTlclc N o 102

SW A TIILI EX AM TN ATION

TIIE followlng gentlemen wele successftzl ln
passlng the Lower Standard Swahlll Examlnatlon
heltl lecently -

D u V 'N.E s'lsusp, x 'B , B ch , U Dubl
AH  H  1: RolllRTstlx

N alzobl,
M arch 11th, 1920

G$KNxr.wL N (èllcE XO 293

TH E DISEASES OF ANIM ALS ORDTNANCE,

1906

ztlolaolzu zEax:r

To be H ono) a1y Pelm tt Issuers -

Atla F C SHow, SoysambtI, Elmentexta
,

H ox G COLI, Gzlgll,

N azrob),

(M alch

G l 5 N ORTH COTE,

i-or dcf tng CJ.lt/ Stzcl etat y

lotlz, 1920

H  B RASSE Y.ED W ARD S,

Ag flpyzlfp Chte) Fkfpk tnaly Oy/ccn



M alch 17 1920 TH E OFFICIAL GAZETTE 255

Gt Nlultzuu Norlcs N o 270

TH E CROW N L AND S ORD INANCE , 1915

N oTlcE

SNLE o: LENsEs IN RESPZCT oF EraopEAx

B uslxEss PcoTs, NAIROBI

N OTICE ls he) eby glven that leases ln lespeet ol
t le B usm eqs Plots speclûecl m  the schedule hezeto
M l1l be soltl by auctlon at N alzobl zn the R allway
Iastltute on W ednesclalr the 7th Apml, 1920, com -
zltenclng at 10 a m

Plans of the sltes m ay be seen at the Publlc M ap
C'fhee, attachecl to the Survey D epartm ent, N alrobl,
or m ay be hatl on appheatlon to the above ol ce on
ytnment of Es 2/- post fzee
The llght te Muthchaw any rlots fzom  the auctlon
kesa 5, ecl io Govelnm ent

10 Each Lessee shall suztably connect hls ple-

m lses M 1th any town dm m age system  when m  the.
opmzon oï tlze M edical Oëcez of H ealth such draln-
age schem e ls so far com pletecl as to enable the
L essee leasonably so to conneet

11 The G'oi ernm ent or such person as m ay be
appom ted for the pulpose shall ha've the rlght to
enter upon any plot and. 1ay and have aecess to
w ater m alns and. servlce plpes

, telegraph or tele-
phone m res and electrlc m am s oî a11 descllptlons
:5 hether ovezheatl or underglountl and

. the Lessee
shall not erect any bulldm g m  such a way as to
cover or inierfere :4,1th any exzstlng routes

, m am  or
servlce plpes oz' the telegraph oz telephone wzres and

.

electrzc m am s aforem entloned
Every purchaser shall bear the cost of

(leetis, stam p cluty
, reglstratlon snd survey fees

,and. a11 other expenses lf any conneeted wlth th
epulehase of the plot

13 E ach purchaser shall erect on lus plot wzthm3 
years of the comm encem ent of h1s lease a bulld

.
-

mg ccmstzucted of stone, bllck or concrete
14 At no tlm e durlng the term  of the lease shallpn
) buzldzng elected on tlàe pbt be used îor the

purpose of a pmpate (Iwelllng house
IJ At no tym e cluzlng the term  of the lease shall

any ploi ol an'y portlon thereof or any bulldm
gezectefl on ihe plot be usetl for the purpoBe of earrv-

zng cm any oî the tsacles speelfled m  the schedule
heleto

12

CoxrolTlos-s

1 E utopeans onlv m a) blcl anfl purchase
(Non-Etltlsla subgectg M l11 lequlre the consent of
tlae G oveznor ln M rltlng

E ach plot shall t)e auetlone: sepalatelz

3 The hlghest bldder shall be the purchaser,
and, lf an, âlspute allse as to any blfltllng, the
plot shall be pub up agaln at the last unchsputecl
k d tllng

4 1he am ount of the ado ance of eaeh blddm g
sNall be zegulatetl by the arcttoneel and no bltldm g
shall be letzactecl

5 Each purchasel shall pay to the auebloneer
x rzm etllatelv on the fall of the ham m er a deposlt ot
Ntlrg oi h1s pulchase mone, In cldault of such
palm ezlt the plot m aA be lm m ecllatel) le oielecl
foz sale and. anz subseqqaent bld. bv the pelson M ho
liqs m ad.e âefault m aà be lgnorecl or lefusecl

o Tlae balance of the purchase m one) m ar be
pazd 1n. full on tlle lssue ot the lease ol m a) be pald
l 5 fouz equal annaal m stalm ents pazable on the
f'lst day ol J'azlual, ln each zear, the f1st of such
lahtalm ents te be palcl on the frst tla'k of Janualy,
1321 The pulchasel shall also pay lnterest at the
l &te of 8 pe- centum  pes annum  on the tlnpaptl
portlon qf t5e purclzase m onev, sueh lnterest to be
!.a d. on the fzlot tlav of Afaz 1920, antl subsequentl)
c a tlie fizst daaz of J'anlzalp ln each yeaz U nless
eqt.h slieh lnstalzzlent and. the lntelest on the
tlnpazcl poltlon of the purchase m oney ls paltl on
t he date on vhleh lt fallq clue they shall be (leem ed.
to be acldetl io the annual teni zeserved ln the lease
pncl shlll be payable and. reco: erable as sueh

7 Tlie lease shall be fol 99 '& ears and shall
com m ence 'from  the 1st daA of Afa; 1920, aud. the
lent shall be payable frzam  that dafe

8 N o bulléhng shall be electecl on anè plob
tlnless planq, dtavilngs, elev ationq and. speclflcatlons
thereof qhnll have laeen pzex xoush subm lttecl io and.

spproved bv the Lantl Of cez ol sueh othel perqon
rts he m av appolnt

9 Tlle Lessee shall further subm lt a block plan
c! the plot wlth flle posltlon of the bulldlng clearlv
zefinecl and showlng a ssstem  of dralnage, whlch
shall satlsfv the M edlcal Oë cer of R ealth, fo1 plo-
perly deallng wlth the Burfaoe v ater on ihe plot
,nd belore anv bullfllng m ay be oceupzecl the
Ibessee shall satldv lhe M echcal Os cer of H ealth
that sueh system  of clralnage has been properly con-
sbructed

Scuaovu  uls>nïEtal%s!n To IN Coxom ox No 15

Blood-botler

Bone-boller
Fellm onger
Soap-boller
Tallol m elter
Trlpe-btnler

B loocl-flrler
L eather dresser
Tanner

Fat-m elter or extractor
Glue m aker
Slze scraper
Gut-scrapez
Knacker
Slaughterer cf am m als
Storage of hxdes
Baeon cm ung
Artlfczal m anure-m akTng
011-c10th and lznoleum -m akm g

Inclza zubbez m aklug
V arznsh-zzztzkm g ancl oll-bctlm g
Paper-m aklng
M anafacttzre of alkalz

Tzades assoclate: vxth the generatlon of
zzresp rable gases

Afanulacture of horse-halr

*'

W col-sortm g
Trades assoclate; wlth the use of polscnous
znetak

Or anv other trade or busm esg whlch m ay be
declared $o be dangerous or oiezlsw e by
notlce m the f 'Oëcml Gazette ''

Nalrobl,

6th Afarch, 1920

H  T M AETIN ,

Commtnmoner // Landa



SCH EDU LE

-  

m1 f

'

Ploportlonate rental
P'ot N o Sectzon L O Sltuatlon Area Upset pl 1ce Rent per Term of Cost of Survey fzom 1st M ay, 1920,

No No anm lm Lease Deed Fees to 31st D ecembel,

1920t

7 XV1ll 209/ $?71 Govclnment Road 3750 sq ft Rs 1000 Es 280 99 yeazs Rs 10 Rs 42/50 lts 186/67
8 ,z 209/ 772 ,, ,) 6733 ;, ,, 1793 ,, :02 ,, ,, ,) ,, 334/67
1 XlF 209/ l .520 Ste'w azt Stzeeb 5000 a ,, 1905 :, 534 ,, ,, ,, ,, 356/-
2 ,, 209/ 1321 ,, ,, 5000 ,, ,, 1905 ,, 534 ), ), ,, ,, 3561-
3 ), 209/1322 Seventh Avenue 4000 ,, ,, 1066 ,, 298 ,) ,, ,, ,, 198/67
4 ,, 209/1323 ,, ,, 4000 ,, ,, 1066 ., 298 ,, ,, ,, ,, 198/67
5 ,, 209/1324 Sadlez Street 5000 ,, ,, 1905 ,, 534 ,, ,, ,, ,, 356/-
6 ,!

. 209/1 825 ,, ,, 5000 , ,, 1905 ,, 534 ,, ,, ,, ,, 856/- x
9 1 rx 209/1311 Stewalt Stleet 6500 ,, ,, 2480 ,, 694 r, ,, ,, ,, 462/67 x
10 ,, 202/1312 ,, ,, 6500 ,, ,, 2480 ,, 694 ,, ,) ,, ,, 462/67 o
11 ,, 209/ (313 ,, ,, . 6500 ,, ,, 2480 ,, 694 ,, t, ,, ,, 462/67 Frt
7 X 209/1314 ,) , 7182 ,, ,, 2720 :, 762 n ,, ,, ,, 508/- Y.1F.-4
8 ,: 209/131 5 Ellot Stzeet 7132 ,, ,, 3170 ,, 888 ,, ,, ,, ,, 592/- C*1F...4* 
9 ,, 209

,/1Bi 6 Stewart St! éet - - 7132 ,, ,, 2720 ,, 762 , ,, ,, ,) 508/- >'
10 209/1917 Ellot Stleet 7182 8170 888 592/- E'''C#' Jy J) JJ ,) JJ yy J)
1 1 ,, 209/1318 Stewalt Stleet 7182 ,, ), 2720 ,, 762 ,, ,, ,, ,, 508/- Q
12 209/1719 Ellot Street 7182 ,, 3170 ,, 888 ,, ,, ,, ,, 592/- XyqIJ )
23 l 209/ $54 Vlctoma Stleet 8750 , ,, 1000 ,, 280 ,, ,, ,, ,, 186/67 Lrt
23 ll1 209/1283 Flfth Avenue (lplty Squale) 5057 3370 044 629/33 F'-iF-i)) )) ;; j )# IJ )# 1) 

yjy y (yj24 ,, 209/ 1284 ,) ,, 4403 ,, ,, 2850 , 658 ' ,, ,, ,, ), 438/
4 IV 209/ 901 Slxth Avenue 7350 ,, ,, 4900 ,, 1372 ,, ,, ,, ,, 914/67
5 ,, 209/ 900 ,, ,) 7500 ,, ,, 5000 ,, 1400 ,, ,, ,, ,, 933/33
6 ,, 209/ 092 ), ,, 7500 ,, ,, 5000 ,, 1400 ,, ,, ,, ,, 933/837 

,, 200/ 91 5 ,, n 7500 ,, ,, 5000 ,, 1400 ,, ,, ,, ,, 933/338 
,, 209/ 916 ,, ,, 7500 ,, ,, 5000 ,, 1400 ,, ,, ,, ,, 9133/$139 
,, 200/ 917 ,, ,, 7500 ,, ,, 6000 ,, 1680 ,, ,, ,, ,, 1120/-

16 ,, 209/128.5 Y Al O A Stl aet 5155 ,, ,, 1720 ,, 482 ,, ,, ,, ,, 321/3$
17 ,, 209/1286 ,, ,, 5155 ,, ,, 1720 ,, 482 ,, ,, ,? ,, 321/33
18 ,, 209/1287 l-lazdlllge Street 7808 ,, ,, 4165 ,, 1166 ,, ,, ,, t, 777/33 a
19 ,y 209/1288 ,, ,, 6255 ,, ,, 8826 ,, 9T4 ,, ,, ,, ,, 622/67 4
20 ,, 209/ 1289 Y A1 C A Stleet 4848 ,, ,, 1616 ,, 4.52 ,, ,, t, ,, 301/83 #,
21 ,, 209/1290 Flftla Aveuue (C1ty Squal e) 6465 ,, ,, 8450 ,, 966 ,, ,, ,, ,, 644/- C
22 ,, 209/1 291 ,, ), 5000 ,, n 2222 ,, 622 ,, ,, ,, ,, 41 4/67 -
23 ,, 209/1 292 ,, ,, 7500 ,, ,, 3833 ,, 983 ;, ,, ,, . ,, 622/- g
25 x 209/1294 ,, ,, 7369 ,, ,, 3275 ,, 917 ,, ,, ,, ,, 611/33 té

J J I -



SOI'lEDULE.--(Contd )

I

r Propoltlonate 'tental
Alot )$t) l Seetlon L O Sltuatzon Alea Upset pzlee Rent pel 'retm of Cost of Survey flortt 1st May, 1920,1

J No No annum Lease Deed Fees to 31st Docembel ,
l 1920t

'ctty squate) - ï :-;4c sq ft Its 4:382 us :9 years Rs 10 n
,s 4u/so lts 808/-Iv zto/lage nfth wveyme ( .

% 209/1298 Stewal t St) eet 9878 ,, 3293 ,, ,, ,, ,, ,, 614/67
209/1299 Ellot Street 7225 2410 r ,, ,, ,, ,, 450/-))
209/1300 ,, ,, 222.5 2410 >, ,, 450/-J#
209/1301 Flfth Avenue (0)ty Square) 7875 ), ,, 3500 ), ,, )) ,, e53/33>'
209/1302 ,, ,, 7875 ,, ,, 8500 ,, ,, ,, ,, 653/38

VI 209/1303 Stewart Street 9525 ,, ,, 3175 ,, ,, ,, 592/67
209/1204 Sadlez Street 6036 ,, ,, 2685 ,, ,, 501/38#;
209/1305 ), ,, 6023 ,, ,, 2675 ,, ,) ,, ,, sQoj-))
209/1306 ), ,) 6023 ,, ,, 2675 ,, ,, ,, ,, 500/-;)

, 209/1807 ,, 6006 ,, 2670 ,, ,, ,, ), 4:8/67)
V11 209/1308 ,, ,, 4952 ,, ,, 1650 ,) t, ,, 808/-

209/1809 ,, ,, 4952 ,, ,, 1650 ), ,, ,, ,, 308/-#)
209/1810 ,, ,, 4452 1 484 ,, ,, ,, 277/38##

XX-IX 209/ 1264 Gos ernnzent ltoatl 1 6 1 20 1620 304/-17
209/1265 ,, 6 t20 ,, 1630 ), ), ,, 304/-#'
209/1266 ,, ), 6120 ,, ,, 1680 , ,, ,y ,, 804/-
209/1267 y, ,, 6120 ,, 1630 ,, ;, ,, 804/-)#
209/1268 ,, 6120 ,, 1630 ), ,) 804/-:)
209/1269 ,, ,, 6120 ,, ,, 1680 ,, a n :.$04/-;#
209/1:70 ,, ,, 6120 ,, n 1630 ,, ,, ,, ,, ,, 3Q4/-J>
209/1271 ,, ) 6120 ,, 1630 ,, ,, ,, ,, 804/-J; 209/1272 ,, 6120 ,, ,, 1630 z, 

,, ,, j.)04/-209/1273 J 6120 
,, ,, 1630 ,, ,, 

,, J04/-209/1 274 6120 
t, 1630 ), ,, ,, ,, aO4/-;; j

l
1

oa
- 1
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G nxEtukt,No'rtcE No 21O
N OTICE

INW TATION FOR TENDEPS F0R AN APEA OF LAND
CONSIDAItED SUITABLE 11 OR THE PRODUCTION

OF STJG NR C&NE

UN DER m stluetlons from  the Secretary of State,
tenderq aze lnpltecl undel the Iollowm g condltzons
ïoz $he purchahe of the lease of an alea oi 6716 acres
of land consldelecl sultable for the pzotluctlon of
sugar cane descmbecl m  tlle qchetlule heleto and.
sltuate on the Ugtm da Tlallu ay between Kzblgoll
and Klbos at an altltude of abouf 4000 feet
1 The lease :5.111 be for a term  of 99 years from

the 1st Septem bel , 1920, at an annual rental of
#44 15 4 pa) able elther at the om ee of the Clown
Agents for the Colom es ln London or the Land
Oë ce, Nalrobl, on the 1st of January m  each yeat
2 Ten per cent of the purehase pzlce togethcr

wzth proportlonate rental do the 31st D ecem bel ,
1920, m usb be paltl forthM lth by the succeqsful
texderoz ancl the lem alndel by 9 equal yearly m stal-
m ents on the lBt Janualv ln eaeh year
Survey fees, leglstratlon fee and. stam p duty as

state ' m the schetlule heleto m ust be paltl at the
Tuantl Oë ce, N alrobl, upon the lssue of the lease
3 The prem lses to be used foz the purpose ol

growlng, ( ulfw aflng and. m anufactumng sugar and
puzposes anclllary thereto

4 The Lessees to covenant to expezz  :50,000
upon cultlvatlon, buildzngs and plant foz the pro-
ductlon oi sugar to the satlsfaetlon of the Land
Ol cel
5 Pzlor to the fulfilm ent of condztlon N o 4

abope the Lessees shall not asmgn oz sub-lease the
whole or any palt of the prem lses Blthout flrst
obtalnm g the eonsent ln ualtm g of the G'ovelnol of
the E acst Afëlea Protectolate
6 Ilpon the lulfilm ent of tlle condatton N o 4

heleof the Lessees shall have the optkon of exchang-
lng then lease lor an orcllnaly lease 1or a tera'n of
999 Aeals unclel the usual condltlons of the Crown
Lands Olcllnance, 1915, lespeetm g use, developm ent
ancl trand er
7 N o tendel ol less than 416,790 payable elther

Ln L ondon ov N alrobz wlll be conslderetl
8 Tenders to be lecelved by ihe L ancl Oë cer,

N'alrobl, or the U nder Secletaly ol State fol the
Colonles on or belore the 1gt Julv, 1920
The hlghest or an'v otlacr tentler m ll nol neces-

salll, be aceeptetl
Plans of the azea n'lay be seen at the oë ces ol

the Crown Agents for the Colonles ol at the Lantl
D epaltm ent, N alrobl, Blltlsh E ast Afmea, or m ay
l)o obtam ed on appllcatlon to the latter at a cost ol
)Ro 1/- post free
N oL e - Tlze above notlce ls subyeet lo correetlon

on recelpt of copv of a nollce M hlch Is bezng
publlshed ln London bv the Secretary of State

SCH ED U LE

( Rent per snzlurn Term Survey fees Reg FeeSltuatlou A.z ea
p l

R s Rs
Nos 1598, 1594, 1596, 1597, 6716 244-15-4 99 yea, s flom 1st Sept , 1,130 10

1598, 1599 between acleq 1920, wlth optlon of

Klblgol I and. Klbos j j extenslon to 999 'vears

Proportlonate R ental

1st Septem ber, 1920 to 31st Decem ber, 1920
214-18-6

N alz obl,
February 12th ,1920

H  T M A RTTN ,
Conkm t% sztpzlé 0. ()/ Lalttl.v

GBNKUAL N oTlcE N o 294
IN 1:f M  H IGH COURT Ol? EAST AFRICA,

A T NAIROBI

IN SOLVEN CY P ETITION

CAUSE No 10 op 1919

Ix THzl MATTER or TQAM, &T&N S&LIGTaAM Ixsorwvsz.'r

N OTTCE

ALL eredltoz s of IRAMRATAN S ALIGEAM, m sol: ent whose
clalm s vzll be passed by the Oouzt on the 15th of M arch,
1920, aze lequestcd to qpplv at the ofllces of A AIXLIPINA
Vlslaxzl, N anobz o z the 20L% 1 zst , to lecelNe the llrst
dl&ldend wllzch lt ls estlzazated 5: lll be 30 cents m a rtzpee

RAH IM CURRIM ,

Iletpl't yr

V V PH ADKE,

Adzocttts jvr f'/'à.c T6c6loer
N tlzobl,

12th Afaz ch, 1920

GLXERAL N oTlcE NG 295
IN H M  H IGH COURT OF EAST AFRICA ,

AT NAIROBI
IN %OLVEN CY JU RISDICTION

CAETSE N 0 6 o:a 1920
IN TIu MATTEP ce DutafvsHl rxnlm xx & Co

P'URSU AN T to a petltlon dated 1st M arch
, 1920,

a: luzbt llliAlt&Ms1.z P NT'DTJA'N & Co o:t N alzobl, and on the
app3lcatzon of 7JoI-r&MEp tLz TtEI.IAIkrANZI, one of the credltoz s
and ort l eadlng t'he s td petltlon and heallng tlle sald
DHARAMSHI PNPDITAN & Co , the abo: e named debtors lt zs
oz deled that the debtozs be and the sald debtozs aze heI eby
adludged lltsol: e lts And % hert-as 1t, appe zs to the Coult
th wt the appolntnaent of a Recel: ez f ot the p operty of the
sald znsolvents ls necessalz It ls also prdered that a
ze( e1N lng oz dez be m 'tde agal zst tbe lnsolvents and a recelv
lno ol de1 ls hetebs rtap de agaulst thta s'ltcl tnsolvents and
pe ltlonzng czedltoz M OIIAMADAI.I REMAMANJI zs heleby
apjyolnted lrteciel: ez of the p: opeztz of the sal.d m sols ertts
J ltd qt ls f urthez ordez ed that the sald Reeel: er's IemuneAa
tlon be ûxed at 5 pez cent on the tota! am otm t reallsed
less al'zq supzs pald to creéltozs outz of the pzoceeds of thezr
secuzltles

N alrobl
Datea thls 10th da) ot Alazch, 1920

'17 D M AXW ELL,
A ctlng Cltlej J'?fs/df é'
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(H U RAIJ N ozmcz N o :g6
IN H M  H IGH COURT OF EAST AFRICA,

AT N AIROBI
IN SOLVEN CY JUEISDICTION

CAt sz N o 8 op 1920
SN Tl1E M VITE'P Or SI'B NnTI NN FPM CIS FEPNANIIES

E'K PAXTE
THE D EBTGR

N OTICE Ss he-eby gzN en that the petltlon of the abo: e
natz ed debtor SEs&%TI&N FRANCIQ FEItNANDES Of Londlam r
for an order dludlcatznp lszm ctlt lnsol: ent undez the Pzo
5 lnt l-tl I)' qtl' e) e'r Act ( No I11è of 1907) v 1ll be heaz d at
N tz obl o't +he 27th pav of Apz 1l, 1920, at 10 a m

. N a' obl,
Dated tl zs 8f 11 tq A1 trc.b 1920

J F' ST A FAAVC ETT,
Reql sf rcr

GEIIEI'AL N orrlcE .N (J 297
IN H M HIGH COURT OF EAST AFRICA

AT NAIROBI
INSOLVENCY JUEfSDICTION

C At ss N o 9 ox 1920

1b. TIu -:&TTIIR Or Tt-lovAs Cour-sf)N TRADING &s
Tlioa-ks C ourust)N & P &laTx>m , ANo &s TH:

PEOPLL'S COMBINE
E-k P.RTL

Tzlz Dsszolt
NOTICE ls hezeby g1A en tllat the petltlon of the aboNe

navrled debtml l'lioMzts CoLLsoxr tladlng as TztoM&s Covrssox
& IEIAXTNSP and 'JJI-IE PEopLE's COMBINE, M elehants of
Nalrobl, f oz an oz del adjudlcatlllg them lnsol: ents tznder the
Ploklnczal Insolpency Act ( N o 1I1 of 1907) w1ll be heard
at q' tlzobt on the 161h clay of Aplll, 1920, at 10 a m
N altobl,

D ated thls 8th day of M zzcn, 1920
J F ST A

orx>;ztAL Norzcs No Q01
IN H M  H IGH COURT OF EAST AFRICA

,A
.P M OAIBA SA

CMLSE N o 155 op 1919
T:IE MArrn  or Afus Fraoalxst DEL Slcvx Dlzksr

rœ cExsE:o
PUESU AN T to an oldez of the Hlgh Coult

, m rtde onthe 11th day of Af alch, 1920 whereby Lettels of Admm lstra-
tlon oî tlze ehtate of Afzts FLORIXSA I)l SILVA DzAs

r late ofV
elzm, Go 1, v ldoAv, decaased A,N e1e gla,nted to tLe under

slgl'ed of Alombasa, the ezedltozs of bhe sald deceased
, whod

zed on or 'tbout the 4th da'k of A ucuqt 1915 al e heleby
zeqaested on oz befole the 11th da), ot June 1920 to lodge
wztn thc undelszqned, thell n n es, addresses, and descllpt
lons the full paatlculazs cd thi lr clalms a statement of
theqz accoupts azld the natuze of thelr secm ttles (1f arky)
lleld by tllem o) l1l def ault thez eot they 5v111 be pez emptozlly
excltzded f iol'n the benefit of the sald ozder

(JABRTEL FRAN CISC)O SOCRATES I)A COSTA
.C(o Sollza e/tfnkt?r çlnll Dlcs

Alom basa,
12th A/farclà, 1920

GENERAL N oTzcs N o 2O2
PROBATE AN D ADM INISTRATION

Cxvss N o 185 oF 1919
Tx Ts:.Tyi V&TTIP t)F AY 73 LATzzAv, zlrczuszm

To all whom lt m ay cont ern
TAKE N OTICE that the account of the estate of the

abole named 'W  T LATIIAM, deceased has been lodged %1th
the 'Deglstl az of the H lgh Coult at Afombasa and that he
lzas appoznted tbe 20th day of Aplll

, 1920, at 2 o clock m
tl-ze alteznoon f ol passlnq of such pccount
M om basa

9th Alalcll, 1920
LINDSAY ALLAN,

Actzng zltfzzttnzdfrcfpr Genevd

G ENE/AL N oqrlcB N o 303
PROBATE AN D ADM INISTRATION

CAvss No 255 op 1919
IN T1I:F' MATTEP op s Alswsas, osccAsym

To a1l v1 o 'la zt ntly cotlca 11
TAKE NOTICE tbat the accoun: of the estate of the

abo: c nam ecl S AIENI)ES dece tsed, has been lodged 55,:th
tlle Reglstlaz of the H lc;h Couzt at Af ombaqa and that he
hps appolntel tloe 2Ot1z da'k of Aprll, 1920, at 2 o'clock ln
the aftemloon f or passlntz of stzch account
M om basa,

11th Af alch, 1920

FAW CETT,
l'trg'%tlar

Gz> ERAL NorrlcE No E9>
IN H M H IGH COUIRT OF EA ST AFRICA,

AT N AIROBI
IN SOLVEN CPY J'URISDICTION

CAvss N o 66 or 1919
IN 'r1-12 mï &TTER OF 2&IAsEIx XAJ s / () TurasluAzt

1.7U I? S1.T-N NT io a petlbton dated 15tl) Decembel , 1919,
aud on tlae alapllcatlon of the ç'ald AIALEIV EA,T debtor and on
zeat lng th( sald petltlon and hearlng the sald AfALEK RAJ,
the abo > e zlam ed Jebtoz It, ls ordeled that f he debtoz be and
the snad debtoz ls hel ebz adgudged m solx ent And whez ea,s
zt appears to tl e Court that the appolntm ent of a Reeez: ez
for tlae pltlrert'k c'f the swzd lnsolvent ls necessa) v It ls
also oldezed thot a z eeel: zug ordez be m ade atalnst the
lnsok&ent rsnd recel: lng ol de) ls lleleb: m ade agalnst the
sald znsols ont alld 1-1 ult/t Tt &At s /0 K ITAZANA ls appolnted
Itec' lN er of the pz opeltj of the sald lnsol: ent And lL ls
furthez ozdezcd ul At the sxld E ecelvel s zem tzneratlon be
:% e 1 at 5 pel cc lt on the total am olznt z eallsed leqs any
sum s p ).1d to ctetlltezs otzt of the ploceeds of thell
sect zztles
N :1 obl,

Datt;d tlals 8th d ay $ lf

LIN DSAY ALLAN ,
A cttng zltfrzuozdfvclor Genevq?

7Iarc1a 1920
T D Af A X 'W ELL ,

.1. cf l 7kg 6'1 tn t J ?/ s/? ce

GD IIRAL N om cE IN o 2 )q
PROBATE AND ADM INISTRATION

( kt ss N o 52 o: 1917
Ix T1-1E as & TTER ()F' h'% 5 .ALIXEIN , DEczAqy.p

To all AA hom lt m av concern
I'AK E N OTII E that tlle acuottnt of the est-tfe of the

abo e nnl-laed 'SV J' -,1J L>n deaeaset ,1 has been lodged >'A lth
f the H llph Ooult tu 'tlom bas z and that he hasthe R aglstzctz o

xltppf lzllted tlle 20t1z (4r''k oT Aplzl 1920, at 2 o'cloek zn the
tfte) noon f oz j

.
larxslng ot such account

M olzabasa,
9th (M arell, 1920

GENSR&L NorrzcE N o 3(44
IN H M  H IGH  COURT OF EAST AFRICA,

AT NAIR OBT
PROBATE AN D ADM INISTRATION

CAUSE N o 11 op 1920
N orlcz o:n AlataralcArrloN FoR AIIMINISTItATION oln ESTATE

obn LIONEL I-IENI'V I,B M A'V LATS op D oxa.o7
SABT-TIC, rlEcE&szlp

TAK.E N OTICE tbat appllcatton hqvm g been made zn
th's Couz# lav SAMSON DONELLY of N allobl f oz the adm lm s
'ilatton 54,1th RVlll annexed of tne estzate of L H  I,z M Ay>
late of Lon) o Sabuk, wlao dled at sea en Ioute to Cape
Town on ox aoout the 28t11 day of Febztzrtz) , 1919 thls
Coult wlll pzoceed to m al-e q claci ee ln the sam e unless
cause be shov n to the contzalv qnd apoearance ln thls
respect entezed on ol bef cae the Z1 t day of Alarch, 1920

N alrobl,
.1Jt1l A/'az ch 1920

T

LIN D SA Y ALLA N ,
l.q w4#z??0z@? ef rator &( neral

GEXEI*AL N orrlcs N O 200
PILOBATE AN D ADAIINISTRATION

C vuss No 88 o:n 1919
IN T>IEI MATTEP ():a SIRGT 5 LOTHIAN, 3/2N5

K  A 11 IlscE&szlll
To all whom  zt m av concezn

TAK E N OTICE that the account of the estate of the
nbo e named Srltclr J LorHuw 31/2NI) K A 'R , deceased,
'has been lodged v1th tl e Reglstrar of tzhe Hlgh Cotzrt at
M o7labasa alld ulant 1)c llas appoanted the 20th da), of A prll,
1920, at 2 o'clock I11 the afternoon for passlng of such
account

M om basa ,
10th M arch, 1920

LIN DSAY YLLAN ,
Acttng z'ltfpzszdcs/? (ltor Jrzlcrcî

D M AXW ELL,
Acttn,q &F?/e/ Jtfdfzcc

GKNERAL NoTrlcl No 305
IN H M  H IGH COURT OF EAST AFRICA,

AT M OM BASA
PNODATE A ND ADM TN TSTRATTON

CAvsE No 30 op 1920
IN TIIE MATTBP o:a TITE ESTATE o:n M OIIAME:D BIx Juztâ

ELJAIU THMI, M OMBASA, rœclAsEo
N OTICE ls hereby glpen that on the 51st day ol

M arch, 1920, I purpose to appolnt SXAIBO BIN SHALLO, to be
tlze W am of the estate of the late M ollAlvlyzo BIx JTJMA EL,1à.-
I-TATHMI of M ombasa lf any person oblects to the proposed
appolntm ent he m ust glve 1ne notlce of hIs obgectlon before
tlne expllatlon of thls notlce
M ombasa,

8th M azch, 1920
JOSEPH SH ERIDAN

Acttng Jvtfge
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G >wxRAL ycTrcx N o 306
FORSST DEPZ RTM EN T

lalsT or TREE Slzos &No Y ovxfl TREBA FoR SALE

Plants Seeis
Botanlcal Nam e Com mon Name Descmptlon przce per pmce per

100 pound

Aberza cafra Kel Apple Hedge plant 4/00
Acacla Cunmnghamll Szlver leaved Golden Small ornamental tree 4/00

W atile
Baxleyana d.o 10700;;
cultmfozmls do 10/00 8/00;;
cyanophylls do 10/00 8/007:
cyclopls do 8/00;#
farnemana Casme Sblub sweet-scented 4/00
llmfolla Mimosa Small oznamental tree 5/00 8/00;;
melanoxylon Black Ivoocl 'lzmber tlee 5/00 8/00 -7:
zetmodes Mlmosa Small oznamental tree 6/00
pycnantha Broad leaved W attle Pzoduces tan-bark 8/00:7
Rl(.lul Ornamental shrub 6/00 8/00
salzgna W eeplug W attle Oruamental tree 6/00 8/00

Aeanthus pubescens Acanthus Ornamenial sltrub 10/00 16/00
Baulnma purpurea Ornameutal tree 10/00 k
Brachychztou populneus Bottle Tree Small tree 10/00 8/00
Bucltlleza vamabzlls j Small oxnamental tree 6/00 16/00
Caesalpznea tmctorla ProuLuces a (lye woocl 6/00 8/00
Calllstemon lanceolatus Bottle Brush Orzlamental shznb 10/00 16/00
Calhtms calcarata Txmber tzee 8/00
Callltrls rhomboldea d.o 8/00
Caloâendron capense Uape Ohestnut Flowerlng tree 6/00 1/50
Casua grandzflora Hedge plant 4/00 3/00
Casuanna Cunmughamlana Rwel Oak Tlmbel tl ee 5/00

quadllvalvls She tlak clo 10/00J1
Cestrnm a zrantlacum Ornamental sh1 ub 10/00 8/00

cocclneum  do 10 /007)

Coz cha holstu Muzlzkga Flowetlng tree 8/00
Cotoneaster panosa Ornamental shzub 10/00
Croton Elllottanus Muklndull Tlmber tree 2/00
Cupressus Benthaml Bentham's Cypzess tlo 4/00

,, sp (Guatemala) . Gtzatemala ,, do 4/00 4/00
,, lusltanlea Polttzgtzese Cypl ess do 4/00 8/00

lnacrocarpa Monteley Cypre'ës Tlmbel antl Hedge 4/00##
sempervllelts var jl
àorlzoutalls Common Cypless Tlmbel tree 4y/00 )

iolulosa Hïmalayan Cypz ess do 6/60

Cupresslzs sempervll eus var Itallana Cypress
pyzamzdalls do 5((t(44

Cupressus Llndleyl tlo 4/00 6/00
Datura conlgera ! Moon Flowel Oluamental shl tzb 10/00 16/00
Do:onea vlscosa Afrlcarl Box Hetlge plant 3/00
Duranta Plunalern d.o 15/00 ')
Eucalyptus cztrlodora Lemon scented Gum Tlmber tlee 5/001

I zvoo l6secrebra Iron bazk do
fzctfolla Crzmson flowezlllg gum Otnamental tree 6/00
globultzs B1 lze gum Tlmber tz ee 4/00

,, maculata Spotted gum do 4/00 16/:0
Muellerzana Strmgy bark do 1 bjljè;#
pllularls Black Butt do 4/00 16/00##
punctata Leather Jacket do 16/00

rudls do 1$()0;#
sahgna Blue gum of N S W  (lo 4/00
slderophloza Ircm ba) k do 16/::#7
teretzcornls lt orest Red gmn do 16/00
chverslcolor 4/00 .;#
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FOREST DEPARTMENT - tf'ontd )

LIKT o1- TRCE SEEI)A Y (Atxg TRaas loa SALE

Plants Seeis
Botanlcal N ame Comm on N lm e Desctlptlon pllce per pllce per

100 pound.

Grevlllea robuqta Sllky Oak Tlmber tree 4/00
Hlblsous nutabllls -  10/00 .
Jacazanda zmmosaetolla Palzxandel Flowerlng tlee 16/00
J'atlopha cmcas t Olnameutal shrub 10/00 8/00

multlfida 1 Co7 al tzee -  8/01JF
J'umpezus proceza l 4/00
Lagunalla Patezsonu Flowerlng shlu.b 6/00 8/00
Leptosrel mum laevlgatum Austzallan Myltle 01 namental shlub 6/00 8/0:
Lelzcaezaa glauca Small tl ee 12/:0
Alaellatl luln tlpa Tlmber tlee 5/00
Alelalellca almlllazls Ornarnental ttee 10/00 16/00
Alella azetlal ach Pe1 slan L l'ac Flowerlng tree 8/00
Mllletla sp Alvanga do 5/00 4/00
Musa Lwlngstenla )Vlld Bana'na -  1/00
Phoeulx 1 ecllnata Muklnkllz Palna -  25/00 8/00
Phoenlx canariense -  25/00 .
Phytolacca dlolca Belhambla S'Lade tlee 6/00 8/00
Pithecoloblnm dulce Hedge plant 4/00 4/00
Plttospolum undtzlatu'tl Small tlee 10/00 8/00
Poluczana G111eRlI GoatJs beard Flowezlng shrub 1W00
Schlnus m olle Peppel tlec Ollïam ental tree 4/00
Solanmn robastum d.o 24/00
Spaltlum yttnceum Spauxsll Bl ocltz Ornamental shrub 8/00
Spathode.a nlloglcns Flame tl ee Flowellllg tree 6/00 16/00
hoyucal p,,' laumfolla Tuzpentlne tlee 'fhmber tl ee 12/00
'rect ,it1c, sA-tlas Flowe: lng slt1 ub 10/00 12/00
Tectona qlandlo Teak Tlmbel tz ee 8/00
Thevetla uetllfolla ( )1 rlamental qhlub 10/00 4/00
Tllssanla (-opatelta Blusll Bux. Tlrzzbel tlee 5/00 11/00
W lganclla ca) acasana 01 namental tree 8/00

In cases whete a qnotatlon ls qlven tol seeds or pla zts only, 1# sltoulql x)a Izntlelstoocl that

seecls ol plauts only, as the cabe a'nay lye, can 1ae sttpplped

The pl lees plants al e

fot at the z ate oi 50 cents each

lI1 cas'h ol otlle. ) onng tl ees

exclqslve of tlle coust of plantlllg ttays w hlelz w lll lae chalged

lf tlzese a1e z eturned wttlttlb 1 Jfzo/èf/s tlley w lll be palcl for

R abltl-t-bîj /? etght ()x 'z'cf lbrnecl frfzgs îitlbbt 58 pk tyfzl'/

ztppllcatlon fot seed.s ol yotulg tlees sllould be acldsesqed to the Oonbelvatot of Folests,

N anobl , ancl 1:-11.1st accllznpazlzecl a lem lttance ln easll ol postal ot clel Clleques

canuot be acceptetl 2 n paytnentt tznless lnltlalletl by the Banlc ol1 Avlllcl1 they ale daaw'np

L'Vo seetls 0'r pJ(/ lti'b f--f-t';à be f// J?,l-f:)? e(1 'f ttll-b's ï'/?p4/ lba've ôepiù pî ?.??p?z(?@ûS/?
,
/ jlatd Jf/z/-

(h allobl,

Alalcll 9th, 1$,20

181 BATTISCOM BE,

Conse; nttfo? oJ' F:0 estn.



j!62 TH E OFFIOIAL GAZETTE M al ch J ';
, lpgtj

Gsxraara Nouœ  N'o :59
The Rallway zeserves the rzght to m crease orTH E PEOPLE'S COM BINE

decrease tlte abos e quantltzes by 20$0 on gm ngtfxosxt Ltqutouvov
6 wceks' notlce to the ContractolIT lzavlhg been deckded to wlnd up the aftalrs of the

above busm:ss, the pubhe ame hereby requested to send m
partzctllars öf thelr clalms tô me on ol befere the 21st
Mazch 1920, aftez whlch date no f urthez clajms wzll be Tize condztzonsïundel wlllch tlzey must be 

sup-eotertymed

Al1 debts due to th: above buslness should be pald In
to me durmg the above menbloned penod and my olelal
recelptg obtam ed for trhe same

N aa, obz,
For and on ?)esc?/ oj f/'e People's Jopz&tne,

plled can be obtalned on appllcatlon to th
e Chlef

Storekeeper, Nalrobz

Sealed Tendels

together wzth samples should reach the und
er-

m arke; Tr Tender for Ratlons ''
B S VARM A,

Adrooate

slgnetl not later than 30th Apml
, 1920

Glrxxqa.ru Nolqcs N o 2 3 6

NOTICE
Nalrob'z,

February 25th
, 
1950IN vlew of the close of the f'rtanetal year on

31st M arch, 1920, lt ls lequesteë that all m ezchants
and othels llavlng any clatms agalnBt the Govetn-
m ent of the East Afrlca Protectorate, wlll rentler
the same to the Department concerne: before
22nd. M azcll, 1920

Nazrobl,
February 24th, 1920 *

A W ILLIAM  BEID ,

Chte/ 8ft)rdkde1?d:W  A. K EM PE,

Tleasvre

Gp-xl. ltwt, Noztcy: No 3(.J7

NOTICE

N OTICE Is hereby gzvezt that, as from the
twelfth M arch, 1920, the M ombasa anti Tanga
Agencles of tlle M arltlma Ttallana Steamshzp
Conapany wlll be entlustell to Socleta Colonlale
Italzana, M olttbasa, to w hom all com munzcatlon
sboultl be atldaessed

Gsxalu L Nolqcs N o 288

U GA ND A PROTECTORATE

Folt SAr,E

1t)/00 H P PAcxzuo Mbl'os RML TlucToa

SOOIETE COLON IALE ITA LIAN A ,

M ARTTTiM A ITA LIA N A

Gvujù IVxfu N o'rtcl, No 266

U GAND A RAILW  &Y

ThxoxRs

T EN D ERS are m vltect for the putehase of the

2 feet gauge 40/60 H P Packard Afotor Rall
Tractor known as the 'r Slr W llllam Johns '' whlch

has beext spemally flttetl to travel eqttally well m

a f ot wal tl ol ) eve' se chlectzon The Tlactor ls ln

very good conchtlon aud runnzrzg orâer havlng

been usell orlly for evacuatm g the tzoops from

M bagathl to N alroblTENDER; are lnvltetl for the sapply of the
follow lng Rat%onq lequnetl m ontlàly bv the f-/t/axtfy
Raallvaî for a petlotl of one yeat com menelng from
1st Jnnl, 1920 --

M ONT/LY REQUIRZM ENP:

The Tractot m ay be seen m  tlte Stackm g Y arcl

of U ganda R allwa), N allobl
, by arrangem ent m th

the R allway A uthomtles

lrlotal Jttta

D lzall G ram

Rqce Dawood.
-

24 Tons

3t; z; Tepdcz-s, w hu h close on 26th A pml, 1920 shoulcl

be ln sealetl envelopes acltlresse; to the Plesldent
,

Tendel Boald, Entebbe, Uganda

kana

lltce Table

10 Bags (Nett welght 163 lbs )

5 1t3 1bs )
The hlghest or any Tender :5 i1l not nef-essarllr

be accepted

PRINTED BY TH K OOVKRNM.EN'-'WT PRI N 'YLROBI
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